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над 16 000 км мантинели 
на обща стойност 4,3 млрд. 
лева трябва да бъдат поста-
вени и подменени  по репу-
бликанската пътна мрежа. 
това предвижда проектона-
редба, пусната за обществе-

но обсъждане от регионал-
ното министерство.

От Агенция “Пътна ин-
фраструктура” твърдят,  че 
трябва да бъдат подменени 
съществуващите прегради по 
40 на сто от шосетата.

За републиканските пъ-
тища се предлага срокът на 
обновяване на предпазните 
системи да бъде 10 години, 
а за общинските пътища и 
за улиците - три петилетки. 
Очакванията са всяка година 

в държавния бюджет да бъ-
дат планирани съответните 
средства - под 300 млн. лева в 
началото, а от шестата година 
нататък - по над половин ми-
лиард годишно.

Големите
мъченици

Почивката По великден с 30% По-скъПа

Подменят мантинели
за 4,3 млрд. лева
40฀на฀сто฀от฀преградните฀съоръжения฀у฀нас฀са฀излезли฀от฀строя

Стр. 11 Стр. 7 Стр. 2

Стр. 6Стр. 9

и
н

Т
Е

Р
В

Ю

с
В

я
Т

и
З

Б
о

Р
и

Близо 1000 лева ще излезе на семейство отдихът по празниците. 
Около 320 000 българи ще пътуват за Великден. От тях 60 000 ще 
предпочетат чужбина.

нес е световният ден на потре-
бителя. в нашата страна това е дру-
гата дума за мъченичество, защото 
потребителите са подложени на все-
възможни издевателства. Подобно 
твърдение е особено актуално през 
последните дни, когато те са прину-
дени да се борят с високата инфла-
ция и галопиращите цени. и в тази 
обстановка в многобройните дър-
жавни контролни органи кипи без-
смислен труд. Различни видове ин-
спектори обикалят, ще продължават 
да обикалят и да правят проверки със 
съмнителен резултат (стр. 6). Мини-
стри и шефове на различни агенции 
ще ни осведомяват всеки ден колко 
нарушения са хванати, в което няма 
никакъв смисъл. 

служебните министри започна-
ха да намекват, че може да има до-
говорки между големите вериги за 
високите цени и тормоза на произ-
водителите с всякакви такси. това се 
отразява на потребителя.

кЗк най-сетне реши да напра-
ви анализ на пазара на храни и да 
провери има ли нарушения на чест-
ните пазарни правила. инфлацията 
у нас през последната година удари 
двуцифрен рекорд и не е ясно защо 
комисията се задейства на принци-
па след дъжд качулка. и като знаем 
с какви темпове работи кЗк, нищо 
чудно цените да са паднали до пред-
кризисните си равнища, докато ре-
гулаторът приключи своя анализ. 
Примерът с горивата е показателен в 
това отношение.

Д

Евгени ГАВРИЛОВ

Стр. 3

неПознатото 
лице 
на китай

Стр. 5

война 
между 
„черно море” 
и „лудогорец”

Стр. 16

С препълнена зала Плевен посрещна лидера на БСП Корнелия Нинова. В срещата й с хората в града 
взе участие и водачът на листата проф. Румен Гечев. По-рано през деня Нинова пусна клип в социалните 
мрежи, в който предупреди, че джендър идеологията вече е проникнала в образователната система

В฀кадъР

сръбски министър
Призова 
за антируски
санкции

калоян методиев: 
цените излязоха 
от контрол, 
кабинетът се Провали

хората
без лична карта
ще могат
да гласуват
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мВР ще издава удосто-
верения, с които да гласуват 
хората без документи за са-
моличност, увериха вчера от 
ведомството. става дума за 
лица, които нямат издадена 
лична карта или не притежа-
ват валидни документи, защо-
то са изгубени, откраднати, 
повредени, унищожени или 
с изтекъл срок. Издаването 
ще става в седмицата преди 
2 април. Удостоверенията ще 
важат само за пред сИК ще са 
валидни единствено в избор-
ния ден.

На хората, които са подали 
заявление за нова лична карта, 
ще бъде ускорено издаването 
й или ще им бъде издадено 

удостоверение, ако тя няма 
да е готова до края на работ-
ния ден на 31 март. те обаче 
трябва да поискат издаването 
на документа, с който ще гла-
суват. 

За да бъде издадено удос-
товерение е необходимо 
гражданите лично да подадат 
искане в мВР за дните от 28 
март до 2 април. документът 
за заявен постоянен и настоящ 
адрес се издават от общинска-
та администрация, припомнят 
от мВР.

По-малко от три седмици 
преди изборите общините все 
още нямат яснота какви пара-
вани трябва да се осигурят в 
секциите за гласуване, защо-

то на изборите на 2 април не 
трябва да има кабинки, заяви 
вчера говорителят на ЦИК 
Росица матева. тя поясни, че 
тъй като това не е упоменато 
в Изборния кодекс, от коми-
сията са изпратили запитване 
до министерския съвет мс. 
Отговорът бил, че не е необ-
ходимо решението за вида на 
параваните да е централизира-
но, а всяка община да ги изра-
боти по собствено осмотрение 
и сама да реши как да изглеж-
дат те.

Припомняме, че с проме-
ните в Изборния кодекс няма 
да влиза в кабина за гласуване. 
Ще бъдат обособени две мес-
та за гласуване в тези секции 

и там, където ще се гласува с 
хартиени бюлетини, ще бъде 
поставен параван, който ще 
осигурява тайната на вота. Па-
раванът трябва да е непрозра-
чен и достатъчно висок, за да 
запазва тайната на вота.

матева съобщи още, че 
ЦИК ще разпише подробно 
действията, които трябва да 
извършва председателят на 
избирателната комисия след 
приключване на изборния ден, 
преди старта на преброяване-
то. Указанията ще включват 
как да се извърши видеонаб-
людението и разполагането 
му на масата, на която ще се 
броят бюлетините. Предо това 
обаче трябва да получим  ин-

формация какви ще бъдат 
тези устройства, а и дори да 
ги видим, уточни матева. По 
думите й най-вероятно ще бъ-
дат използвани камерите на 
телефони.

От "Информационно об-
служване" съобщиха, че са 
избрали  модела смартфона, с 
който ще става видеонаблюде-
нието - моторола Е13. такива 
телефони ще има във всички 
секции в страната. Очаква се 
15% от секциите да останат 
без видеонаблюдение в реал-
но време заради проблеми с 
интернета. От тях все пак ще 
има записи, които ще се кач-
ват на специална платформа в 
интернет с приоритет.

Бременна в 7-мия месец лекарка, военен и обявен за 
издирване мъж са заловени, докато са превозвали неле-
гални мигранти. те са арестувани още в петък на терито-
рията на област Хасково.

 Вероятно чрез жената останалите двама трафиканти, 
разчитали да заблудят властите при евентуална проверка. 
40-годишният военнослужещ димитър динчев е ефрей-
тор от ВВс от района на Пловдив, а лекарката е д-р Ирена 
Персенска, като тя работи в УмБАЛ “Пловдив, но в мо-
мента е в болнични. третият трафикант е 25-годишният 
Георги Божиков, който се оказа издирван във фейсбук и в 
полицията мъж от с. труд. майка му не успяла да се свър-
же с него след работа в петък и го обявила за издирване.

От прокуратурата разказаха, че полицейски патрул 
спрял за проверка лек автомобил БмВ, управляван от 
военнослужещия. той се движел като пилотна кола на 
пътуващия зад него друг автомобил, шофиран от жената. 
В него се намирали четирима сирийци и 25-годишният 
Георги Божиков. По-рано през деня той превозвал чуж-
денците с друга кола, но тя се повредила край Хасково и 
това наложило да се смени автомобилът. 

мигрантите са били качени в автомобилите от района 
на Любимец и са пътували към столицата. те са премина-
ли нелегално през границата ни с турция.

двамата мъже са задържани за срок до 72 часа с поста-
новление на наблюдаващия прокурор, а бременната жена 
е пусната срещу 5000 лева с оглед на здравословното й 
състояние.

министърът на вътрешните работи Иван демерджиев 
коментира, че това не е първото престъпване на реда от 
страна на бременната жена. Позната е на полицията, тъй 
като е залавяна да шофира с наркотици.

Военното министерство тър-
си да купи шест ремонтирани 
двигателя за старите съветски 
изтребители миГ 29 за 26,4 млн. 
лева с ддс. Поръчката вече е 
обявена, но около реализацията 
й има много неизвестни.

според обществената поръч-
ка те трябва да бъдат доставени 

не по-късно от 12 месеца, след 
като се подпише договора. Засе-
га не е ясно откъде могат да бъ-
дат доставени двигатели. според 
данни от мО разговори са били 
водени с Полша, още една съ-
юзническа страна, а и с азиатска 
страна. 

Ако не се намерят двигатели, 

до края на годината миГ-овете 
ще бъдат приземени, а новоза-
купените изтребители от сАЩ 
F-16 Block 70 се очаква да запо-
чнат да пристигат след 2025 го-
дина. така охраната на въздуш-
ното ни пространство вероятно 
ще бъде поета от съюзниците в 
НАтО. 

“Изключително важно е да има ре-
форма в образованието, за да продъл-
жи България да бъде част от световно-
то космическо семейство и в бъдеще. 
А БсП поставя общественото благо 
и националните интереси на първо 
място. За постигането на тези цели 
определяме следните приоритети, ка-
саещи българското образование-нови 
учебни програми и един учебник по 
предмет. също така промяна в нор-

мативите за издръжка на ученици и 
студенти и държавно финансирани 
научни проекти”, заяви водачът на 
листата на БсП в Кюстендил Бойко 
Клечков на среща с избиратели. По 
думите му е необходимо увеличава-
не на учителските заплати, както и на 
средствата за издръжка на средните 
и висши училища. “създаване на ра-
ботеща система за подкрепа на деца 
и ученици със сОП и на талантливи 

ученици. Оптимизиране на система-
та на финансиране на центровете за 
подкрепа на личностното развитие”, 
посочи Клечков.

“БсП настоява за увеличаване на 
еднократната помощ за ученици на 
350 лв. и предоставяне на такава и 
за учениците от пети до седми клас 
включително. Предлагаме и значи-
телно увеличение на студентската 
стипендия и особено на тази, отпус-

кана за постигнати резултати в учеб-
ния процес”, подчерта Клечков.

той е категоричен, че БсП ще се 
противопоставя винаги на опитите за 
унищожение на българската история, 
независимо дали става дума за архив-
ни документи или паметници, като 
този на съветската армия в софия. 
“това е нашето минало и памет. А без 
памет нямаме бъдеще като държава”, 
категоричен е Клечков.

Бойко฀клечков:฀

БСП предлага нови учебни програми и един учебник по предмет

И хората без лична карта
ще могат да гласуват
Общините฀сами฀ще฀решават฀за฀вида฀на฀параваните

Бременна лекарка  
и военен хванати  
за трафик на мигранти

МО обяви обществена поръчка  
за шест двигателя за МиГ-29

Рекорден брой състезателки участваха в Дамско рали "Павликени 2023". 28 дами, сред които 7 англичанки, 
премериха уменията си зад волана в шестото издание на ралито, организирано по инициатива на община 
Павликени. Кметът инж. Емануил Манолов откри състезанието, а след финала награди участничките
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След кратко боледуване 
почина нашата колежка

ТаТяна КиряКова
едно от най-светлите пера на вестник дУма, дълго-
годишен мотор на вестника, негов интелектуален ре-
актор. 

таня беше човек на идеите, непримирим борец за 
истината, жена с кауза, която никога не спря да води 
своите битки.

дълги години таня беше шеф на отдел "Общество" във вестник 
дУма и успя да създаде цял анализаторски кръг, защото знаеше как да 
събира хората със своята неизтощима енергия. историк по образование 
и по призвание, таня до последно кипеше със събитията на деня. 

Никога не си изкриви душата. 
Винаги беше самата себе си и заради това хората я обичаха. 
Знаеха, че нейните принципи са над всичко. Знаеха, че журналистът 

в нея никога няма да изгасне. Знаеха, че нейните мисли са автентични. 
Както и нейните идеали.

Загубата на таня оставя след себе си огромна празнина. 
Ние, колегите от дУма, изразяваме своите съболезнования на нейно-

то семейство и приятели.   
Поклон пред светлата й памет. 
и никога няма да забравим нейните думи.

Прощаването с таня Кирякова ще се състои в черквата 
"свети седмочисленици" на 19.03.2023 г., неделя, в 13,30 часа.

скръбна฀вест

джендър идеологията вече е про-
никнала в образователната ни система, 
заяви лидерът на бсП Корнелия Ни-
нова. тя показа учебник по "Човекът и 

природата" за 6 кл., по който се обуча-
ват 12-годишни ученици.

"Ето какво пише на 155 стр. в уро-
ка "грижа за растежа и развитието в 

училищната възраст" на пособието: 
"Първото влечение обикновено е насо-
чено към представители на противопо-
ложния пол, някои обаче откриват, че 
имат предпочитания от собствения си 
пол или пък към индивиди и от двата 
пола. Понякога са необходими пове-
че време и опит извън рамките на пу-
бертета, за да може младият човек да 
определи сексуалната си ориентация", 
цитира учебника Нинова. след урока 
на децата се поставя задача да диску-
тирата различните видове сексуална 
ориентация.

Някой съмнява ли се все още, че 
джендър идеологията е проникнала в 
образователната система на българия?, 
попита риторично Нинова. По думите 
й всеки над 18-годишна възраст е сво-
боден да избира как да живее живота 
си. 

"Но нашият призив е: Не закачайте 
децата! скъпи, родители, нека заедно 
да спрем джендър идеологията в бъл-
гарските училища, детски градини и 
образователни институции", призова 
Нинова.

тя припомня, че благодарение на 
бсП това вече се случва два пъти. 
"Веднъж с нашите гласове беше спряна 
ратификацията на истанбулската кон-

венция в Народното събрание. Втори 
път спряхме текстове от Закона срещу 
домашното насилие, които пренасят 
подобна идеология. Нека сега заедно с 
вас да защитим семейството, да защи-
тим децата. тази битка е много трудна 
и е неравна, но аз съм сигурна, че с ва-
шата подкрепа ще я спечелим в името 
на децата ни", категорична е Нинова.

Корнелия฀нинова:

Джендър идеологията е проникнала 
в образователната ни система
Битката฀е฀трудна฀и฀е฀неравна,฀но฀съм฀сигурна,฀
че฀я฀спечелим฀в฀името฀на฀децата,฀заяви฀лидерът฀на฀БСП

Жители от община Опан 
подкрепиха  предложенията 
за налагане на таван на цени-
те и решения по проблемите в 
енергетиката на среща с водач 
на листата на бсП в стара За-
гора георги гьоков. Заедно с 
него бяха и кандидатите за на-
родни представители  Пламен 

Караджов, Велина атанасова, 
галина господинова, Неделин 
марков, сашо лозанов, Неде-
лин матев и представители на 
областното партийно ръковод-
ство.

"Основната ни цел са це-
ните и доходите на хората 
при настоящата галопираща 

инфлация. Ще продължим да 
отстояваме социалната ни по-
литика, която е щит за млади-
те, пенсионерите, работниците 
и уязвимите. Ще продължим 
да отстояваме и няма да поз-
волим да затвори "марица-из-
ток". гарантираме въглищната 
енергетика, за разлика от други 

политически сили, които про-
спаха момента да я защитят", 
категоричен е гьоков.

Първата в листата на леви-
цата ирена анастасова, която 
е водач на листата на бсП в 
ловеч ирена анастасова раз-
говаря с избиратели от села-
та ъглен, дъбен и дерманци. 

Хората се оплакаха от състо-
янието на пътищата между 
малките населени места, не-
обосновано високата "такса 
смет", липсата на магазин за 
хранителни стоки, на полицей-
ско присъствие,неизплащане 
на години наред на арендата от 
земята на собствениците.

Кандидатите за народ-
ни представители на "бсП 
за българия" във Видин с 
водач на листата Филип 
Попов дискутираха с изби-
ратели проблемите в общи-
ните бойница и белоград-
чик. В срещите участва и 
членът на иб на бсП проф. 
радослав гайдарски. В пре-
дизборната ни платформа 
ясно за разписани приори-
тетните дългосрочни цели и 
политики на партията, като 
акценти в нея са увеличава-
не доходите на пенсионери-
те, безплатно здравеопазва-
не за здравноосигурените 
лица, безплатни учебници 
и лекарства за деца до 14-
годишна възраст, както и 
освобождаване от такси за 
процедури на семейства с 
репродуктивни проблеми, 
поясни Попов. 

Представители на "бсП 
за българия" посетиха об-
щина руен и се срещнаха с 
жители на общинския цен-
тър. В разговорите участ-
ваха водачът на листата в 
бургас инж. Петър Кънев, 
кандидатите за народни 
представители от стани-
мир баев, Чанко мирчев, 
ибрахим мустафа и об-
щинският лидер на бсП в 
бургас Живко господинов. 
инж. Петър Кънев отново 
припомни, че бсП успя да 
постигне много по отноше-
ние на социалните придо-
бивки за хората и бизнеса.

Една от основните 
теми, по които дебатираха 
присъстващите, беше раз-
витието на земеделието и 
животновъдството. Канди-
датите за депутати изтък-
наха, че в предизборната 

платформа на бсП са за-
легнали поредица от при-
оритети, свързани именно 
с тези дейности. Обстойно 
засегната беше и темата за 
здравеопазването. бсП е 
за осигуряване на достъп-
ни и качествени здравни 
грижи за всеки гражданин, 
прозрачност и контрол във 
финансирането на здрав-
ните заведения. според со-
циалистите трябва да бъде 
намален ддс върху лекар-
ствените продукти и меди-
цинските изделия, да има 
контрол върху обществе-
ните средства чрез центра-
лизиран търг за доставка 
на лекарствата, регионали-
зация на здравеопазването, 
въвеждане на електронно 
интегрално здравно досие, 
съдържащо цялата инфор-
мация за пациента.

 

 

Ние стартираме референдум срещу джендър идеологията, виждаме ка кво се 
посипва в училищата”, заяви кандидатът за народен представител от “БСП за 
България” Александър Симов в тв ефир. “Отдавна предупреждаваме за това, все 
повече и повече пада възрастта, на която децата са подлагани на нещо подобно. 
Нека да ги оставим на мира, ще дойде времето, когато те сами ще се сблъскат с 
тези неща и ще направят своя избор”, категоричен е Симов. 
По думите му основен приоритет на БСП е и налагане на таван на цените на сто-

ките от малката потребителска кошница. “Това трябва да е голямото решение.  
Много хора казват, това е антипазарна мярка и няма да сработи, но ние трябва 
да се отървем от този пазарен “талибанизъм”. В крайна сметка виждаме, че в 
Гърция и Франция го въведоха като работеща мярка, при това инфлацията там е 
по-ниска”, обясни Симов. “Инфлацията у нас при хранителните продукти минава 
50%. Таванът на цените ще помогне на хората, чиито заплати им стига за все по-
малко неща. Те виждат как миналата седмица са плащали за млечните продукти 
една цена, а днес вече с 15% по-висока”, посочи той. “По време на КОВИД кризата 
БСП закон срещу спекулата на храните. Тогава беше отхвърлен, но вече е ясно, че 
той е нужен и ще го предложим отново”, поясни Симов. 
След изборите БСП ще говорят с всички, за да се състави редовно правителство. 
Но първо ще се допитаме до членовете на партията с кого да се коалираме и 
подкрепим след вота на 2-ри април, уточни Симов.

алеКсандър฀симов:฀

Оставете учениците на мира

Програмата на левицата е социален щит за хората и енергетиката

социалисти:

Работим за стабилност и ускорен 
икономически растеж
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Обява

Днес,฀15฀март,฀сряда,฀в฀салона฀на฀
Славянското฀дружество฀в฀България฀
на฀ ул.฀ „Славянска“฀ №฀ 6฀ от฀ 17:00฀
часа฀ще฀бъде฀изнесена฀лекция฀на฀
тема:฀„Предизборна฀България“.

ЛЕКТОР:฀
проф.฀Станислав฀Станилов

СЛавяНСКО฀ДРУЖЕСТвО฀в฀бЪЛГаРИя

ЗаПОвяДаЙТЕ!

Нараства броят на пенсио-
нерите, които продължават да 
работят, стана ясно вчера от 
данни на НОи.

Причините да продължат 
да работят и след придоби-
ването на право за пенсия, са 
различни - при някои е не-
възможността да се издържат 
само с пенсия, при други - не-
достигът на кадри. 

Във втората категория чес-
то попадат лекари, медицински 
сестри, акушерки. Например 
63% от медицинските сестри в 

българия, които сега работят в 
лечебните заведения, са над 63 
г. В други сфери, където има 
недостиг на специалисти и ква-
лифицирани кадри също мно-
зина са принудени да работят и 
след пенсиониране. 

расте и броят на хората, ко-
ито работят след пенсиониране 
- през 2021 г. НОи преизчисли 
пенсиите на общо 294 065 ра-
ботещи пенсионери, през 2022 
г. броят им достигна 340 880, а 
през тази година вече са с бли-
зо 26 хил. повече.

служебното преизчислява-
не на пенсиите започна като из-
вънредна мярка в разгара на ко-
ронавирусната пандемия през 
март 2020 г. тогава тя обхвана 
хората, които не са подавали 
заявления за преизчисляване на 
пенсиите с осигурителен стаж 
и/или осигурителен доход през 
2019 г., както и през 2020 г. до 
въвеждането на извънредното 
положение на 13 март 2020 г. 
През 2021 г. извънредната мяр-
ка беше трансформирана в по-
стоянно действаща.

средният размер на увели-
чението на пенсиите при по-
следното преизчисление беше 
13,20 лв.  

считано от 1 април 2023 г. 
НОи ще преизчисли служебно 
пенсиите на общо 335 932 пен-
сионери, придобили осигури-
телен стаж след пенсионира-
нето си или след последното 
преизчисление на пенсиите. 
Преизчислението ще обхване 
всички работещи пенсионери, 
получаващи трудови пенсии - 
пенсии за осигурителен стаж 

и възраст, пенсии за инвалид-
ност поради общо заболяване 
и пенсии за инвалидност пора-
ди трудова злополука и профе-
сионална болест. те трябва да 
имат придобит осигурителен 
стаж през предходната 2022 г. 
и да не са подавали заявление 
за преизчисляване на пенсия-
та им с придобит след пенси-
онирането им осигурителен 
стаж и осигурителен доход до 
датата на настоящото служеб-
но преизчисляване, поясниха 
от НОи.

Жителите на петричкото село Камена 
сами ремонтират улиците си от 50 годи-
ни, тъй като за този период никой не е по-
лагал асфалт по тях. Хората обаче пълнят 
дупките с бетон, който купуват сами.

Първият асфалтът е положен през 1950 

г. дупките след всеки зимен сезон стават 
все повече и повече, разказват местните 
хора. Нито община Петрич, нито държа-
вата обаче осигуряват средства.

“с цимент, с баластра жители на 
село Камена  се отзовават, с тях изкопа-

ваме дупките и ги закърпваме, за да не 
са големи локвите”, казва кметът Осман 
демиров.

“Няма никакви средства, никой не 
обръща внимание и тук на така рабо-
тим. ако има нещо, цимент, друго, кме-

тът хваща хората и се запълват дупки-
те”, разказва Наско дамянов, жител на 
село Камена.

Пари за ремонт на улиците от общи-
ната в Петрич не са планирани. От там са 
поискали помощ от държавата. 

Отново хванаха 92-годишният мъж без книжка от сливен да 
шофира в нетрезво състояние. Първото му нарушение бе на 8 
август. В полицията е започнато разследване за управление на 
автомобил в “условията на повторност”.

свидетелството за управление на 92-годишния водач е отне-
то за друго нарушение през 2022 г. и към момента изтърпява 
лишаване от правоуправление.

За случая е уведомена районна прокуратура. Образувано е 
досъдебно производство. По автомобила са причинени матери-
ални щети, за което е започнато друго разследване. 

По-късно стана ясно, че колата му е конфискувана.

Община “тунджа” обявява на-
чалото на първата за 2023 г. сесия 
за кандидатстване за отпускане на 
еднократно финансово стимулира-
не и стипендии на деца, ученици и 
студенти с отличен успех, високи 
постижения в изкуството и спорта 
и адресна регистрация в общината.

Ще бъдат отпуснати една 
годишна стипендия на студент 

редовно обучение, десет шест-
месечни стипендии за ученици в 
начален и прогимназиален етап 
на обучение и десет шестмесечни 
стипендии за ученици в гимнази-
ален етап на обучение. По волята 
на дарители ще има и стипендии 
на двама студенти, на двама уче-
ници и на абитуриенти.

Необходимите документи са 

формуляр, анкета за социалното 
положение на кандидата, документ 
от учебното заведение или копие от 
документ за постигнати резултати 
или значими обществени прояви.

документите ще се приемат от 
15 до 31 март  в деловодството на 
общината. те могат да се подават и 
чрез кметовете и кметските наме-
стници по населени места.

Наеми на студентските об-
щежития скочиха. По-високи 
са те в софийския университет 
“св. Климент Охридски”. От на-
чалото на месеца над 6000 сту-
денти заплащат с 40% по-висока 
месечна такса.

Преди увеличението месеч-
ният наем на стандартна стая е 
бил 55 лева, докато сега студен-
тите трябва да заплащат по 75 
лева. таксите за студентските 

общежития не са били актуали-
зирани от 16 години.

По думите на председателят 
на Националното представи-
телство на студентските съвети 
даниел Парушев в сУ са закъс-
нели и поради инфлацията е нор-
мално месечните наеми да бъдат 
увеличени толкова много. Към 
момента наемите на общежити-
ята на другите университети в 
столицата остават без промяна.

Снимка฀БТа

Ректорът на Медицинския университет в София акад. проф. д-р Лъчезар Трайков (вляво) 
удостои известния немски ортопед проф. д-р Хайнц Рьотингер  
с почетното звание "Доктор хонорис кауза"

Община „Тунджа” ще отпусне 
първите стипендии за 2023 г.

Жители на петричко село кърпят улиците си от 50 години

Увеличава се броят на
работещите пенсионери
нОи฀ще฀преизчисли฀служебно฀пенсиите฀на฀335฀932฀души

Пак хванаха пиян 
92-годишния 
шофьор от Сливен

Вдигат наеми 
за студентски 
общежития с 40%
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над 16 000 км мантинели 
на обща стойност 4,3 млрд. 
лв. трябва да бъдат поставе-
ни и подменени  по републи-
канската пътна мрежа. това 
предвижда проектонаредба 
за “ограничителите систе-
ми”, пусната от регионално-
то министерство за общест-
вено обсъждане. Експертите 
на мррБ са установили, че 
липсват или трябва да бъдат 
подменени предпазни съо-
ръжения по протежение на 
16 200 км, което би струвало 
над 4,3 млрд.лева.

Проблемът с липсващите 
и негодните мантинели е мно-
го стар и периодично излиза 
на дневен ред - обикновено 
когато стане някоя тежка ка-
тастрофа.  Целта на наредбата 
е да се повиши безопасността 
на пътната инфраструктура 
чрез предотвратяване на на-
влизането на моторни пре-
возни средства в насрещното 
движение; излизане от плат-
ното; намаляване броя пътно-

транспортни произшествия и 
тяхната тежест; обезопасява-
нето на опасни места и учас-
тъци от пътя. Цели се също и 
предпазване на неучастващи-
те в движението лица, които 
се намират в обекти и съоръ-
жения встрани от платното, 
пише в мотивите. 

обезопасяването ще вър-
ви по дългосрочна програма, 
която трябва да бъде приета 
най-късно година след прие-
мане на наредбата, като всяка 
година ще се актуализира. За 
републиканските пътища се 
предлага срокът на обновява-
не на предпазните системи да 
е 10 години, а за общинските 
пътища и за улиците - три пе-
тилетки.

 от агенция “Пътна ин-
фраструктура” твърдят,  че по 
40% от шосетата съществува-
щите прегради трябва да бъ-
дат подменени. разбивката по 
видове пътища изглежда така 
- 1028 км са автомагистрали, 
2306 км - първокласни, 3215 

км - второкласни, малко над 
9400 км са третокласни пъти-
ща, а останалите километри са 
пътни връзки и кръстовища. 

10-годишната програма 
за всички тях ще глътне мал-
ко над  3 млрд. лв. без ддс. 
изчисленията са по сегашни 
цени и са условни, тъй като 
никой не знае как се разви-
ват инфлационните процеси 

в следващото десетилетие. 
отделно трябва да се пред-
види и обезопасяване на об-
щинските пътищи и улиците 
в населените места. По данни 
на държавна агенция “Без-
опасност на движението по 
пътищата” става дума за мон-
таж на 2286  км мантинели по 
уличната мрежа  и на 4650 км 
по общинските шосета, за ко-

ето са необходими близо 1,3 
млрд. лв. без ддс. авторите 
на проекта не посочват източ-
ници на финансирането. но се 
подразбира, че очакват всяка 
година в държавния бюджет 
да бъдат планирани съответ-
ните средства - под 300 млн. 
лева в началото, а от щестата 
година нататък  - по над поло-
вин милиард годишно.  

Подменят пътни мантинели за 
4,3 млрд. лв.                
40฀на฀сто฀от฀преградните฀съоръжения฀
у฀нас฀са฀излезли฀от฀строя

ръст на брутния вътре-
шен продукт от 0,9 %  и 
продължаваща инфлация 
от над 10 на сто на сред-
ногодишна база през 2023 
година предвижда компа-
нията за застраховане на 
търговски кредити  “али-
анц трейд” в регулярния 
си доклад за България, ци-
тиран от Бта. на тази база 
международните анализа-
тори обобщават прогнозата 
си за страната в едно изре-
чение: “страх от стагфла-
ция”. те обръщат внимание 

на отслабването на ключо-
ви фактори за икономиче-
ския растеж като износа, 
който се очаква да забави 
ръста си над три пъти до 
2 на сто спрямо 7,1 на сто 
през изминалата година.

“Българската икономи-
ка е силно зависима от екс-
порта и съответно е уязви-
ма при външни сътресения. 
Последствията от руската 
инвазия в Украйна и мрач-
ните перспективи за ико-
номическото развитие на 
Европейския съюз - основ-

ната експортна дестинация 
за българския бизнес, със 
сигурност ще имат нега-
тивно отражение. към това 
се добавя и намалената по-
купателна способност на 
населението заради устой-
чивата инфлация, като раз-
ходите на домакинствата 
се очаква също да забавят 
ръста си значително до 1 на 
сто. В резултат на това има-
ме индикации дори за слаба 
рецесия в началото на 2023 
г. в България”, обяснява 
д-р манфред Щамер, гла-

вен анализатор на “алианц 
трейд”.

сред негативните тен-
денции се откроява и сери-
озното недоверие в бизнес 
средата, като доказателство 
за това е осезаемият спад в 
инвестициите със 7 на сто 
за 2022 година. Експерти-
те обръщат внимание и на 
енергийната зависимост на 
България от доставки на 
руски газ, на политическата 
нестабилност в страната и 
общественото недоволство 
към стандарта на живот.

При средна цена от 246,98 лева 
(без ддс) за мегаватчас се търгува-
ше вчера електроенергията на Бъл-
гарската независима енергийна бор-
са (БнЕБ), сочат данните в пазарния 
сегмент “ден напред” след затваряне-
то на борсата. сделките бяха на база 
на доставка 15 март, предаде Бта.

Енергийната борса затвори вчера 
при средна цена от 163,48 лв. за ме-

гаватчас. това означава, че токът за 
бизнеса за днес ще е по-скъп с 51,08 
процента в сравнение с цената му с 
ден на доставка за вчера. данните 
показват, че от вторник до днес все-
кидневно токът на едро понижаваше 
цената си. от 11 март електроенер-
гията за бизнеса се продаваше под 
200 лева за мегаватчас, което е под 
тавана, над който държавата плаща 

компенсации на бизнеса. 
Бта припомня, че компенса-

циите за електроенергия за бизне-
са до края на годината ще бъдат в 
размер на 100% от разликата между 
реалната средномесечна борсова 
цена на сегмента “ден напред” на 
“БнЕБ” Еад за съответния месец и 
базовата цена в размер 200 лева за 
мегаватчас (MWh).

до 50 000 лева може да стигне глобата за неза-
конна търговия с криптовалути у нас. това пред-
виждат промени в Закона за финансовите ин-
струменти, пуснати за обществено обсъждане от 
министерството на финансите. според тях, кoйто 
извършва дейност като пазарна инфраструктура, 
основана на технологията на децентрализирания 
регистър, без да притежава специално разреше-
ние, ще се наказва с глоба в размер от 20 000 до 
50 000 лв., а при повторно нарушение - глоба в 
размер от 40 000 до 100 000 лв. ако нарушителят 
е юридическо лице, санкцията ще е от 40 000 до 
100 000 лв., а при повторно нарушение - от 100 
000 до 10 млн. лв.

Предвижда се компетентна за надзора върху 
този пазар да бъде комисията за финансов над-
зор (кФн) в лицето на нейния зам.-председател, 
ръководещ управление: “надзор на инвестицион-
ната дейност”. 

специалните разрешения и освобождавания-
та, издадени от комисията, ще са валидни на те-
риторията на Европейския съюз за период до 6 
години, считано от датата на издаването. таксата 
за издаване на специално разрешение за управле-
ние на система за търговия и сетълмент, основана 
на технологията на децентрализирания регистър 
се предвижда да е 20 000 лв. В момента в Бълга-
рия няма юридически и физически лица, получи-
ли специални разрешения да управляват подобни 
пазарни инструменти.

До 10 млн. лв. глоба 
за незаконна 
търговия с биткойни

Земеделският минис-
тър явор Гечев е издал 
вчера заповед, с която спи-
ра дезинфекцията на вли-
защите от турция превоз-
ни средства на граничните 
пунктове “капитан андре-
ево”, “Лесово” и “малко 
търново”. В случай на 

влошаване на епизоотич-
ната обстановка в турция 
българската държава е в 
готовност да ги поднови, 
уточняват от земеделското 
министерство. 

на практика това е 
обрат в плановете на слу-
жебната власт, която до 

момента лансираше теза-
та, че дезинфекцията след 
13 март ще бъде поета от 
държавна фирма.

Заповедта е издадена на 
база получено становище 
от Центъра за оценка на ри-
ска по хранителната верига, 
според което  епизоотич-

ната обстановка в турция 
като “значително подобре-
на”. Заключението води 
до оценка, че опасността 
от пренос на екзотични и 
особено опасни болести от 
турция в България и Ес е 
значително намалена.

дезинфекцията на гра-
ницата с турция придоби 
прозвището “златен гьол”. 
договорът с частната фир-
ма, която я извършваше от 
години, изтече на 12 март 
тази година.

Появява се страх от стагфлация

Токът за бизнеса с над 51% по-скъп днес

Държавата се отказа от 
дезинфекцията на границата
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скокът на цените няма да 
уплаши българите и този Ве-

ликден се очакват интензив-

ни туристически пътувания в 
страната и в чужбина, които 
ще бъдат 15-30% по-скъпи в 
сравнение с предишни години. 
това каза пред Бнт проф. ру-

мен драганов от института за 
анализи и оценки в туризма.

 около 320 000 ще бъдат 
пътуванията на българите през 
почивните дни около празни-

ка, от които към 60 000 ще са 
в чужбина.

“Хотелиерите са “изпили-

ли” цените до минимум, защо-

то имаме жестока конкурентна 
борба с турция, Гърция. ние 
се борим за всеки един турист 
и цените тук не са ниски или 
високи, те отговарят точно на 
търсенето и предлагането”, 
каза той.

Все пак броят на пътувани-

ята ще е по-малък тази година, 
защото Великден отбелязваме 
по-рано - на 16 април и той не 
се съчетава с други празници. 

“когато Великден съвпа-

даше с майските празници 
между 1 и 6 май, в България 
са отчитани почти половин 
милион пътувания”, напомни 
експертът. 

За почивка и екскурзия по 
Великден в страната интерес 
има към планинските, балнео, 
спа и уелнес хотелите, как-

то и към къщите за гости. За 
предстоящите празници най-
атрактивните дестинации ще 
са турция, където се очаква да 
има около 20 000 пътувания 
на сънародниците ни, както и 
Гърция - с около 15 000 пъту-

вания. 
“останалите до 60 000 са 

разпределени между страните 
от Ес и извън общността”, 

посочи драганов.
според него почивката по 

Великден ще е по-скъпа за 
уикенд престой в спа-хотели-

те или в зимните ни курорти, 
като спрямо миналата годи-

на увеличението ще е средно 
с около 17%. така цената за 
4-дневна почивка около Ве-

ликден ще струва около 1000 
лева за семейство с две деца. 
като цяло за Великден тази 
година българинът ще похар-

чи между 15 и 30% повече.
По отношение на летния 

туристически сезон засега 
чуждестранните туроператори 
отбелязват ръст от 20% в ран-

ните записвания през януари 
и февруари спрямо същите 
месеци на миналата година.  
“след пандемията обаче мно-

го по-силни са записванията в 
последния момент - очаква се 
те да надхвърлят 35%, месец 
по-рано”, каза драганов. 

държавният доставчик “Булгаргаз” Еад  е представил  предло-

жението се за цената на природния газ за април месец в кЕВр. дру-

жеството предлага цената да падне с още 3,42% спрямо утвърдената 
цена на месец март 2023 г. - 103,08 лв./MWh (без цени за достъп, пре-

нос, акциз и ддс).окончателното предложение за утвърждаване на 
цена на природния газ за м. април 2023 г. ще бъде депозирано в кЕВр 
на 01.04.2023 г., като то ще отчита котировките на ценообразуващите 
компоненти към 31.03.2023 г.

Прогнозната цена на природния газ за м.май 2023г. на “Булгар-

газ” на този етап е още по-ниска - 92,54 лв./MWh или с 10,23% по-ни-

ска от внесената за утвърждаване цена за месец април 2023 г. както е 
известно в началото на месеца цената на природния газ на пазарите в 
Европа достигна най-ниското си ниво от лятото на 2021 г. насам. 

В началото на седмицата цената на определящия тенденциите 
индекс TTF с доставка след един месец спадна до 42,50 евро за мега-

ватчас (MWh). За последен път природният газ е бил толкова евтин 
през август 2021 г.

инспектори от дър-

жавна агенция за метроло-

гичен и технически надзор 
(дамтн), започват от 15 
март кампания за провер-

ки в търговски обекти в 
цялата страна. кампани-

ята се провежда по повод 
световния ден на потре-

бителя, който е днес, за 14 

поредна година, съобщиха 
от агенцията. 

Целта на кампанията е 
проверка на продукти за 
изпълнение на изисква-

нията на Закона за техни-

ческите изисквания към 
продуктите. 

През миналата годи-

на по време на подобна 

кампания са били общо 
316 продукта. от тях 140 
са били различни модели 
играчки и 71 електриче-

ски уреди. от проверени-

те тогава продукти, съот-

ветстващите са били 167 
броя, а с констатирани 
несъответствия 149 броя 
продукти. 

комисията за защита на конку-

ренцията изразява сериозното си 
притеснение от зачестилите случаи 
на популистка реторика от страна на 
различни публични фигури, които 
последователно и тенденциозно изра-

зяват негативната си оценка спрямо 
кЗк, независимо от ползотворните 
резултати от дейността й. това пише 
в позиция на кЗк, публикувана на ин-

тернет страницата й.
Правомощията на антимонопол-

ния орган са определени в Закона 
за защита на конкуренцията и тя не 
обхваща възможност за ценово ре-

гулиране, като правомощията й не 
включват установяването и санкци-

онирането на спекула от страна на 
търговците, съответно овладяване на 
инфлационните процеси. 

неправилно и некоректно е право-

мощията и дейността на институцията 
да бъдат използвани за политически и 
предизборни цели, пише в позицията.

офертите за продажба на земедел-

ска земя в района на добрич са на цени 
между 4500 лв. и 4700 лв. на декар, по-

казват офертите на местни агенции за 
недвижими имоти. 

според брокери интересът към ни-

вите се подхранва от различни факто-

ри. от една страна високата инфлация 
кара много хора да инвестират парите 
си в недвижима собственост. освен това 
поскъпването на храните подхранва ин-

тереса към нивите. Високите ренти през 
последната стопанска година също до-

принасят за повишаване на търсенето.
редица договори за рента са обвърза-

ни с количеството и цената на реколтата. 
Високата цена на пшеницата от послед-

ната реколта доведе до покачване на рен-

тите, които стигнаха до 75 лв. за декар.
това е ръст с около 70% спрямо 

предходната година, казват брокери 
на имоти. нивите са подходящи за 
инвестиции и защото не се облагат с 
данък и няма разходи за поддържане-

то им, каквито има при покупката на 
жилищен имот.

Масови проверки 
за деня на потребителя 

КЗК се оправдава за инфлацията

Румен Драганов

Газът поевтинява 
през април и май

Декар земя в Добруджа стигна 4700 лв. 

Почивката по Великден 
с 30% по-скъпа
Очаква฀се฀тя฀да฀струва฀1000฀лв.฀на฀семейство
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Снимки฀БТА฀

На телевизионен екран на железопътната гара в Сеул по време на новинарска емисия бе показано видео с изстрелването 
на ракета от Северна Корея. Пхенян тества две балистични ракети с малък обсег. Това е втората демонстрация 
на сила от негова страна, извършена ден след началото на съвместните военни учения на САЩ и Южна Корея

Тропическата буря Фреди разруши 
път в Малави. Жертви на природната 
стихия станаха 99 души в тази афри-
канска държава. Преди това цикло-
нът удари Мадагаскар и Мозамбик. 
Общо 134 души са изгубили живота 
си в трите страни. Близо 500 000 
души имат нужда от хуманитарна 
помощ, съобщи ООН. В момента 
Южна Африка е в сезон на циклони 

Швеция допуска  
членство в НАТО  
отделно от Финландия

Шведският премиер Улф Крис-
терсон допусна за първи път, че по-
ради съпротивата на Турция Фин-
ландия вероятно ще се присъедини 
към НАТО преди неговата страна. 
Той призна, че “не е изключено ре-
шенията за приемане да бъдат ра-
тифицирани на различни етапи”. 

Гърция месец с автобуси 
вместо влакове

Пътниците на влаковете в Гър-
ция се превозват с автобуси. До края 
на месеца няма да се движи нито 
една композиция, съобщават синди-
катите, които са блокирали целия 
жп трафик. Не могат да се извозят 
контейнерите от пристанища и 
гари, което затруднява бизнеса.

Бомбена заплаха  
вдигна Сараево на крак

Полицията в Сараево органи-
зира евакуация на четири места в 
града заради бомбен сигнал. Неиз-
вестно лице заплашило, че в съда е 
поставен експлозив, без да уточнява 
в кой. Наложило се извеждането на 
служителите в Конституционния, 
Върховния, Общинския и Кантонал-
ния съд в града. 

КНР отвори границите си  
за чуждестранни туристи

Китай обяви, че възобновява 
издаването на всички видове визи 
и отваря границите си за чуждес-
транни туристи. Обявената мина-
лия месец победа над пандемията 
от КОВИД-19 позволи на Пекин да 
облекчи пътуванията от чужбина 
за първи път от три години.

Узбекистан готви  
нова конституция 

Сенатът на Узбекистан одобри 
проекта за нова конституция, при-
ет от Законодателната камара на 
парламента. Прието е и решение 
за провеждане на референдум на 30 
април дали народът приема проекта 
за нов основен закон.

ВМС на Колумбия задържаха 
подводница за наркотрафик

Колумбийският флот задържа 
2,6 тона кокаин, превозвани в са-
моделна подводница. Военните от-
крили съда, носещ се в Тихия океан 
с четирима натровени от изгорели 
газове наркотрафиканти, двама от 
които фатално, след избухнал по-
жар на борда.

Над 130 леви евродепутати призоваха най-богатият 1% 
от населението в световен мащаб да бъде облаган с данък, 
сходен на този върху мултинационалните компании. 

в коментар за френския вестник “Льо монд” френ-
ският евродепутат Орор Лалюк, неформален водач на 
групата, заяви, че въвеждане на данък върху състояни-
ето на свръхбогатите от 1,5% ще доведе до намаляване 
на неравенствата и ще подпомогне зеления и социалния 
преход в глобален мащаб.

Според Лалюк през 2018 г. милиардерът Илон мъск 
не е платил и цент федерални данъци, а във Франция 
370-те най-богати фамилии са били облагани само с око-
ло 1-3%.

Инициаторите призовават ОИСр и ООН да започнат 
работа по данък за най-богатите, а ЕС - да действа.

румъния ще строи завод за 
производство за експлозиви и 
боеприпаси. министърът на ико-
номиката Флорин Спътару при-
помни, че последният подобен 
обект в страната е затворен през 
2004 г. и тя внася боеприпаси и 
барут за армията си. Кризата в 
Украйна e наложила преразглеж-
дане на политиката в отбраната.

“Ще отворим производстве-
ни мощности за “натовски” и 
“ненатовски” боеприпаси”, раз-
кри Спътару. Хазната ще отде-
ли 160 млн. евро. Сключени са 
партньорства с американски и 
южнокорейски компании. 

Плановете за откриване на 
опасното производство в цен-
тралния град Фагараш вече пре-
дизвикаха протести сред местно-
то население. 

Новините идват на фона на 
посещението на европейския 
комисар за вътрешния пазар ти-
ери Бретон в България и други 
страни от Източна Европа. Цел-
та на обиколката е да се насърчи 
оръжейният бранш да увеличи 
бързо производствения си капа-
цитет, за да има боеприпаси за 
Украйна.

Коментар на стр. 8

русия е съгласна да удъл-
жи с 60 дни споразумението 
за износ на зърно от Украйна, 
съобщи зам. външният минис-
тър Сергей вершинин след 
преговори в ООН с предста-
вители на Киев и посредници.

“Нямаме нищо против 
поредното удължаване на 
“Черноморската инициатива” 
след изтичането на втория й 
срок в събота, но само за 60 
дни”, заяви той, след опреде-
лените от него като “нелеки” 

разговори. 
т.нар. зърнена сделка бе 

сключена с посредничество-
то на ООН и турция миналия 
юли и удължена със 120 дни 
през ноември. 

русия ще направи оценка 

на изпълнението на сделка-
та с ООН за деблокиране на 
износа на нейните селскосто-
пански продукти и торове за 
световните пазари, когато ще 
решава дали да удължи отново 
инициатива след два месеца.

Евродепутати 
настояват за облагане 
на свръхбогатите

Румъния ще строи 
завод за боеприпаси

Удължават с 60 дни „зърнената сделка”

Оставката на сръбския ми-
нистър на икономиката раде 
Баста поиска Социалистическо-
то движение, водено от алек-
сандър вулин, който е и дирек-
тор на ключовата агенция за 
сигурност и информация. Баста 
обяви необходимостта Сърбия 
да се присъедини към санкци-
онната политика срещу русия. 
той призова всички министри 
да се изкажат по въпроса.

“Сега, когато имаме нуж-
да от единство, Баста цели да 
раздели сръбското правител-
ство по въпроса за ангажимен-
та му да се присъедини към 
незаконните санкции срещу 
руската федерация... Особено 
срамно е, че Баста се крие зад 
президента на Сърбия, за да 
подкопае независимостта и не-
утралитета, които александър 
вучич защитава както срещу 

чужденци, така и срещу такива 
местни страхливци”, се казва в 
изявление на движението. “Оч-
акваме Баста да покаже с лич-
ната си оставка от сръбското 
правителство колко наистина 
го е грижа за това, което тър-
си, ако не получи подкрепа от 
други министри в борбата си 
срещу независимата, неутрал-
на и свободолюбива политика 
на нашата Сърбия.”

Отказът на Сърбия да се 
присъедини към антируските 
санкции се основава на на-
ционалните интереси и меж-
дународното право, заяви 
премиерката ана Бърнабич 
по телевизия Първа. “Ние пла-
щаме цената (за отказа от санк-
циите), но също така вярваме, 
че това е принципна позиция и 
ще я защитаваме, докато е въз-
можно”, каза Бърнабич.

Скандал в Сърбия
заради Русия
искат฀оставката฀на฀министър,฀обявил฀се฀за฀присъединяването฀
на฀страната฀към฀санкциите฀срещу฀москва฀
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СВЕТОВЕН ДЕН ЗА ЗАЩИТА НА ПОТРЕБИ-

ТЕЛИТЕ. За първи път е отбе-
лязан на 15 март 1983 г. Две го-
дини по-късно, на 9 април 1985 
г., Общото събрание на ООН 
одобрява идеята той да стане 
Световен ден за защита на по-
требителите. В България се отбелязва от 1991 г.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН СРЕЩУ ПОЛИЦЕЙ-
СКАТА БРУТАЛНОСТ. За 
първи път денят е отбелязан 
през 1997 г., като инициати-
вата е на хора, пострада-
ли от полицейско насилие в 
Монреал (Канада) и Швей-
цария. Денят се свързва с предполагаем инцидент, 
при който две деца на възраст 11-12 години са били 
бити до смърт от швейцарската полиция.

44 Г. ПР.Н.Е. - УБИТ Е ГАЙ ЮЛИЙ ЦЕЗАР (Р. 
100 Г. ПР.Н.Е.). Римски военен 
и политически водач, един от 
най-влиятелните мъже в све-
товната история. Изиграва 
важна роля за трансформа-
цията на Римската републи-
ка в Римска империя. Провъзгласен е за пожизнен 
диктатор и централизира целия административен 
апарат.

1934 - РАЖДА СЕ КРИКОР АЗАРЯН, БЪЛ-
ГАРСКИ РЕЖИСЬОР И ТЕАТРАЛЕН ПЕДАГОГ 
(УМИРА 2009 Г.). Професор, 
председател на Българската 
асоциация на режисьорите в 
театъра. Поставя повече от 
100 пиеси. Носител на орден 
“Стара планина” първа сте-
пен, на престижни отличия и 
награди - “Икар” за цялостен принос в развитието 
на българския театър и за режисура, почетен “Ас-
кеер” и др. На негово име на 26 октомври 2015 г. се 
създава театър “Азарян”.

1979 - УМИРА АКАД. ЕМИЛИЯН СТАНЕВ, 
ПИСАТЕЛ (Р. 1907 Г.). Ис-
тинското му име е Никола 
Стоянов Станев. Автор 
на повестта “Крадецът 
на праскови”, на романите 
“Иван Кондарев”, “Антих-
рист” и др. По негови произведения са създадени 
филмите “В тиха вечер”, “Крадецът на праско-
ви”, “Иван Кондарев”. Автор на произведения за 
деца - приказки, повести, разкази и сборници. Ла-
уреат и носител на престижни награди и отличия. 
По случай 100-годишнината от рождението му и 
като признание за неговия изключителен принос 
към световната съкровищница на литературата и 
културата, ЮНЕСКО обявява 2007 г. за година на 
Емилиян Станев.

1998 - УМИРА БЕНДЖАМИН СПОК, АМЕРИ-
КАНСКИ ПЕДИАТЪР (Р. 1903 Г.). Известен като 
Доктор Спок. Неговата книга 
“Грижи за бебето и детето”, 
публикувана през 1946 г., е сред 
най-големите бестселъри за 
всички времена. Идеите му за 
грижите за детето са повлияли 
поколения родители.

2016 - УМИРА ЛЮБКА РОНДОВА, НАРОДНА 
ПЕВИЦА (Р. 1936 Г.). Твор-
ческият й път е свързан с 
най-стария в България ан-
самбъл за народни песни 
и танци “Гоце Делчев” - в 
него е 30 години, като дълго 
време е солистка и лице на 
ансамбъла. Прави достояние богатството на пе-
сенното творчество на българите от Македония. 
Дава живот на десетки песни от сборниците на 
братя Миладинови, Кузман Шапкарев и други въз-
рожденци. Създава и свои авторски песни. 

Телевизионна฀тишина

Нашите атлантически 
телевизии направиха по-

редния нечуван подвиг. 
трите основни ефира - 
единият държавен, а дру-

гите два тежко корпора-

тивни, успяха да скрият в 
неделя най-важното съби-

тие в цяла България. Ка-

зионните медии отминаха 
с гузна тишина многохи-

лядния поход за мир и сре-

щу подкрепата за Украйна 
с оръжие и евентуално 
български войници. акци-

ята, която би трябвало да 

им извади очите, затвори 
централните булеварди в 
поне 10 български област-

ни града. 
За сметка на това бъл-

гарският зрител с удоволст-

вие можеше да наблюдава 
походите и шествията в 
България срещу война-

та и режима в софия по 
всички руски телевизии. 
И по новинарските кана-

ли, и по публицистичните 
предавания. слава богу, у 
нас може да видите това 
само по БстВ, телевизи-

ята на БсП.
В софия многохиляд-

ният протест затвори це-

лия широк център от НдК 
до Орлов мост. Подобни 
реки от хора прекосиха 
Варна, Бургас, Пловдив, 
стара Загора, Казанлък, 
търговище, Шумен, си-

листра и други. На всички 
демонстрации се издигаха 
антифашистки искания за 
мир и неутралитет, против 
въвличане на българите 

във война, която не е тя-

хна, против въоръжаване-

то на нацисткия режим в 
Киев. И внимание! Против 
твърде вероятното изпра-

щане на български вой-

ници на Източния фронт 
в Украйна. “България не 
дава синовете си” пишеше 
по всички плакати от со-

фия до Варна. И зад всич-

ки тези транспаранти мо-

жеше да се видят хората 
от БсП. Във Варна начело 
на антивоенното шествие 
беше и самият областен 
лидер на социалистите Бо-

рислав Гуцанов. 
медийните ни глинени 

мастодонти наложиха съ-

щия зрителен мрак и оглу-

шителна тишина и върху 
международното положе-

ние по въпроса. страхли-

вите ни международници 
си завряха главите в пясъ-

ка и от огромна вълна от 
протести на същата тема в 
цяла Европа - от Португа-

лия и Испания до забеле-

жете - Полша и молдова. 
В молдова десетки хиля-

ди демонстранти от цялата 
страна пробиха кордоните 
на полицията, за да нахлу-

ят в столицата Кишинев. 
там народът влезе в ис-

тинско улично сражение 
за оставката на властите и 
лично на президента мая 
санду.

така по най-горещия 
въпрос в днешния свят ,ка-

зионните телевизии на вси 
софийски режими взеха 
поредния Оскар по зануля-

ване на истината. В сравне-

ние с което, дори най-пъл-

ното слънчево или лунно 
затъмнение са прашинки 
в космоса. така че ако ис-

кате да разберете какво 
става по света и особено в 
България, гледайте руска 
телевизия. По интернет, 
заради забраната от Брюк-

сел засега. Прозорчето към 
свободата за Първи руски 
канал например се казва 
дословно: 1tv.live 
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Георги ДИМИТРОВ

КАРИКАТУРА฀НА฀ДЕНЯ

АНАТолИй฀сТАНКУлов

Евролакей฀на฀сАЩ฀฀
  �

Юри МИХАЛКОВ

Брюксел заплю изкон-

ни евроценности, въоръ-

жавайки братоубийстве-

ната война на украинци 
срещу руснаци. румъния 
ще строи завод за боепри-

паси, предназначени за за-

късалата украинска армия. 
Еврокомисарът тиери 
Бретон започва обиколка в 
Източна Европа, включва-

ща и България, за да уве-

личи бързо европейското 
производство на боепри-

паси за Украйна. съветът 
на Ес е решил да увеличи 
близките 4 години до 7,979 
млрд евро средствата за 
въоръжаване на Украйна. 

тези факти са типични 
за един военен съюз, но 
не и за една общност, за 
която доскоро етническия 
мир, безконфликтното 
съжителство на народи, 
националното многообра-

зие, визията и практика-

та на миролюбието бяха 
ядрото на манталитета. 
Поради което Ес се бе 
превърнал за десетилетия 
в незаменим цивилизаци-

онен център. 
Геополитическият век-

тор на войната между Ук-

райна и русия е ищахът на 

саЩ да запазят хегемони-

ята си, като нанесат “стра-

тегическо поражение” на 
русия, както казват във 
Вашингтон - разбирай да 
се раздроби русия до ни-

вото на просия. За целта 
Белият дом превърна Киев 
в нещо като наемен килър, 
който трябва да взриви съ-

седа. И за да не се откаже 
Киев от тази роля, отвъд 
океана сатанински насъс-

каха украинците с русофо-

бията - да се хванат гуша 
за гуша двата народа, така 
че никога да не се сдобрят, 
ако може.

Не един и два са при-

мерите, че Ес слугинаж-

ки даде рамо на саЩ 
- и навремето с идеята 
за членство в Ес, след 
това с майдана, после 
със саботажа на мински-

те споразумения, според 
признанията на меркел и 
макрон, а сега и с въоръ-

жаването на украинската 
русофобия.

Очевидно Европа се 
харесва с лице, обработено 
от американски лифтинг 
с боеприпаси, подкожни 
филъри с етническа ом-

раза или надути устни на 
военнолюбието.

само че за останалия 
свят тя се е обезобразила 
и няма нищо общо с она-

зи Европа, която помири 
вековните някога враго-

ве Франция и Германия 
и живееше в благодатно 
добросъседство. с тази 
геополитическа козметика 
Европа изпадна от самос-

тоятелен цивилизационен 
център в осакатен лакей 
на саЩ.       
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Таня ГЛУХЧЕВА, Пекин

Когато човек отива в друга държава, 
често осъзнава колко малко всъщност 
знае за нея. В повечето случаи изпада 
в културен шок щом разбере, че голя-
ма част от написаното в Интернет... не 
е така.

Щастливата случайност или стечени-
ето на обстоятелствата ме отведоха в Ки-
тай. първите асоциации, които изникват 
в съзнанието са за жени с малки стъпала, 
деформирани през годините от бинтове-
те и парцалите, които не са позволили да 
пораснат. много смог и вечно забързани 
хора. традиционна медицина, пържени 
скорпиони и прилепи за ядене и най-ве-
че - една изолирана страна.

а истината е, че човек попада сякаш 
в бъдещето. 

За една седмица в пекин, се премина-
ва през 3 фази:

1. очарованието. Забравете за всич-
ко, което сте чели или чували. Когато по-
паднете тук, първоначалната реакция е: 
“пренесох се в бъдещето”. технологията 
е навсякъде - така се пазарува, кеш имат 
само чужденците. ако нямате време да 
си вземете истинско куче, си купувате 
робот - лае и маха с опашка като живо. 

Хората са сраснали с телефоните си 
- те се използват за абсолютно всичко! 
За поръчване на храна, за пазаруване 
на дрехи, телефони, компютри. дори, 
колкото по-често се използват приложе-
нията - по-големи отстъпки има. На въ-
проса ми дали не се страхуват от онлайн 
измами, в отговор местните само вдигат 
рамене и казват: “да, в началото се при-
теснявахме, но решихме да поемем ри-
ска и сега сме доволни. дори и много от 
възрастните хора свикнаха да пазаруват 

по този начин.” друго предимство, което 
стана ясно е, че по този начин са открити 
много нови работни места - по цял ден 
обикалят мотори напред-назад и се дос-
тавят поръчки.  

Улиците са чисти, кога успяват да из-
празнят кофите за боклук остава загадка, 
винаги са празни, няма просяци и без-
домни хора, полицията следи за реда и е 
напълно безопасно да излезеш, по което 
и време на денонощието.

2. Излизането от ступора. то се случва 
при първото пресичане на по-голяма ули-
ца. Зелената светлина не ви дава задъл-
жително предимство, защото не винаги 

шофьорите спират, а и никога не знаете 
от коя страна ще изскочи моторист. Въ-
преки това, броят на произшествията е 
доста малък, но... никога не се знае дали 
няма да станете жертва. Затова - очите не 
на 4, а на 8 трябва да бъдат отворени.

3. адаптирането. В крайна сметка и 
тук живеят хора: ниски, високи, дебе-
ли, слаби. стига да успеете да намерите 
баланса във всичко, както го правят ки-
тайците - животът става по-лек. Когато 
изпитате тъга, нервност, умора - отивате 
в най-близкия парк и се отпускате. Ня-
кои започват да танцуват, други да ло-
вят риба, трети просто сядат някъде и 

почиват. Важното е, че никой не пречи 
на останалите и не навлиза в личното му 
пространство.

след решението на управляващи-
те страната да стане по-отворена към 
останалия свят, се предлагат различни 
културни обмени, където най-ценното е 
- намирането на нови приятели.

И постепенно стереотипите започват 
да се изпаряват. с всеки изминал ден. па-
зарът, където са се продавали пържените 
скорпиони и водни кончета е бил затворен 
поради пандемията и не се знае дали ще 
възобнови дейността си. дори повечето 
китайци малко се притесняват, че чужде-
нците свързват кухнята им точно с това. 
Затова с удоволствие ще ви заведат на 
ресторант, за да ви покажат какво в дейст-
вителност консумират. а то е - смесица 
от вкусове: комбинират сладко и кисело, 
солено и горчиво. В една супа може да на-
мерите спагети, парче месо, парче ябълка 
и четвърт яйце. Но... оставате очаровани.

дори мръсният въздух се оказа сил-
но преувеличен, особено в сравнение 
с някои европейски градове. “Усърдно 
се опитваме да въведем повече зелени 
политики, за да направим пекин чист 
град”, коментира местна жена, без дори 
да подозира, че са крачки напред. Вярно, 
прекаляват с употребата на пластмаса и 
не изхвърлят разделно боклука, но все 
по-често се говори за рециклиране. а 
столицата изобилства от дървета и зеле-
нина, за които се грижат. повечето коли, 
мотори и колела са електрически. Заради 
големия брой автомобили правителство-
то е взело решение регистрационните та-
бели с номерата да са в различни цвето-
ве: сини, зелени... взависимост в коя част 
от града искаш да караш. И няма как да 
се направиш на тарикат и “да надхитриш 
системата”. полицаи следят за реда през 
няколко метра.

Фактът, че те са навсякъде допринася 
за неописуемото чувство да знаеш, че по 
всяко време на денонощието можеш да 
излезеш навън и да ходиш съвсем спо-
койно. Или да държиш вкъщи голяма 
сума пари, няколко човека да видят къде 
ги оставяш и... никой да не се изкуши да 
ги вземе!

по същия начин оставате изумени 
как хората отиват в ресторант или кафе-
не, съвсем спокойно си държат ключове 
или отворена чанта на маса, заобиколе-
ни от напълно непознати, в това число и 
чужденци. дори не предполагат, че нещо 
може да им бъде взето.

За Китай и неговите традиции, кули-
нария, бойни изкуства, начин на живот 
ще запознаем читателите на дУма в ня-
кои от следващите броеве.

Хората฀живеят฀
в฀бъдещето,฀
няма฀как฀скоро฀
да฀ги฀настигнем

В повечето паркове има руини от времето на различни императорски династии

При разходка из Пекин дъхът на чужденеца спира

Непознатото лице на Китай

снимки฀АвторкАтА฀

Парк “Рит Ан” - чудесно място за отдих, танци, тичане, а защо не и риболов?
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Красина КРЪСТЕВА

Бутането/преместването/разруша-
ването на Паметника на съветската 
армия е поредният епизод от войната 
с паметниците, която започна след 10 
ноември 1989 г. и май няма край, поч-
ти като парламентарните избори.

Георги димитров, Ленин и десетки 
партизани слязоха от постаментите си 
и си заминаха още в началото на 90-
те години. някои от статуите имаха 
късмета да попаднат в музея на соци-
алистическото изкуство, други бяха 
прибрани от роднините и поставени в 
частните им дворове, трети - просто 
бяха претопени (ако са от бронз) или 
захвърлени в някои прашен склад.

мавзолеят падна през лятото на 
1999 г. - в навечерието на местни избо-
ри. така и не разбрах защо в този ред 
си замина и Паметникът “1300 години 
България” пред ндк. та той беше съз-
даден и поставен на самата годишнина 
и възхвалява българската държава! Бил 
грозен. някои може да не харесва и ар-
хитектурния комплекс “създатели на 

българската държава” на Шуменското 
плато, изграден по същото време и в 
същия стил. и него ли да махнем?!

Ако към злободневно-политически-
те причини прибавим и естетически, 
паметник няма да остане в България.

но има и друг въпрос - освен за 
паметниците и паметта. За това, което 
остава, след като ги махнем. В чисто 
физическо измерение.

какво има на мястото на мавзолея? 
нищо! самият четириъгълник, където 
бе сградата, е празен, малко встрани 
има кафене, а зад него - химически тоа-
летни. Отпред - паркинг. красиво! Баш 
в центъра на софия!

на мястото на композицията “1300 
години България” има едно скромно 
лъвче - изглеждащо странно и някак 
загубило се на големия площад пред 
ндк.

какво ще остане след евентуалния 
демонтаж на Паметника на съветската 
армия? Вариант едно - голямо празно 
място. Вариант две - също голямо праз-
но място по средата със стърчащ пра-
зен постамент. така изглеждат десетки 
паметници на партизани в страната 
- пресечената пирамида, върху която 
е имало бюст стои, често и надписът, 
указващ на кого и защо е паметникът, 
стои, самият бюст го няма.

и какво имаме като резултат? По-
добра градска среда? не мисля. По-
възпитателна среда? със сигурност тя 
в нещо възпитава, въпросът е дали в 
това, което сме искали да постигнем с 
премахването на “спорните” (както ста-
на модерно да се наричат) монументи. 
Чакам за “спорни” да бъдат обявени не 
само паметниците, свързани със съвет-
ското присъствие, но и с руското - нали 
вече руснаците не са ни съюзници, още 

по-малко пък, братя. начело с Шипка 
и цар Освободител. така де, как може 
главата на чужда имперска сила да е 
не просто в центъра на софия, а срещу 
парламента и всеки ден “да надзирава” 
народните представители на суверенна 
България?

когато са изграждани мавзолеят, 
Паметникът “1300 години България”, 
Паметникът на съветската армия, е ми-
слено как ще изглежда пространството 
около тях. и то е “подредено” така, 
че да изпъква съответният монумент. 
днес когато ги премахваме, не мислим 
за околното пространство. не мислим, 
че трябва да създадем нещо ново, ко-
ето да дойде на мястото на старото. 
създаваме просто едни грозни дупки. 
не мислим, че тези дупки също “въз-
питават” - но не в памет, не в почит, 
не дори във възмущение от слугинажа 
на конкретни политически лица. не, те 
казват, че е нормално всичко да бъде 
грозно, разрушено и запустяло. как-
то изглеждат големи пространства от 
страната ни в резултат на действията 
на редица управници през последните 
30-тина години. и за младото поко-
ление това сигурно е естествено - то 

не е виждало как са изглеждали тези 
пространства преди. не са ги виждали 
хубави и подредени, само грозни, бу-
ренясали и разрушени. и не му харес-
ват. като цяло България не му харесва, 
затова бяга.

но да не забравя за слугинажа. как 
всяко ново поколение политици няма 
да се изкушава да бъде “най-верния 
съюзник” на поредния Голям брат, 
след като паметта за това как и кому са 
служили предишните е изтрита? Всъщ-
ност, махайки един паметник, премах-
ваш и паметта за хората, които са взе-
ли политическото решение той да бъде 
построен. и така естествено отпада 
въпросът за техните наследници, кои-
то днес може отново са на “правилната 
страна на историята”.

народите не случайно поставят 
паметници. искат да имат памет. и за 
добро, и за лошо. Без паметници, няма 
памет. Без памет, няма история. А без 
история, няма народ. има сума от би-
ологични единици, чиято мисъл не 
отива по-далече от това какво ще ядат 
довечера.

Епицентър

  �
Лозан МИЛАДИНОВ

Времето тече и всичко се 
променя, само пирамидите ос-
тават вечни! Всъщност пира-
мидите са първите паметници 
на владетелите на древна ци-
вилизация, паметници носе-
щи информация за времето, в 
което са въздигнати, носещи 
послание за бъдещите поколе-
ния, неподвластни на времето 
и ежедневните нрави. Поста-
вяйки основата на вечността, 
паметниците са и ще останат 
вечни, дори и да бъдат раз-

рушени. споменът за тях ще 
остане, дори да бъдат скрити. 
тяхното послание остава да ви-
тае във въздуха, дори и да бъ-
дат претопени, металът от тях 
ще бъде откриван навсякъде.

 Паметникът на съветската 
армия ще остане там, к ъ -
дето е въздигнат. дали ща го 
съборят, дали ще го премес-
тят, той винаги ще остане там, 
където  е в момента и винаги, 
когато хората минават през 
това място, неговата сянка ще 
се спуска отгоре им и ще пре-
дизвиква у едни сълзи, у други 
страх, у трети неразбиране.

слушах прекрасните ни ме-
дии дето са подредени на 100 
и кусур място по обективност 
и ако им се “връзва” човек ще 
рече, че Паметникът вече е пре-
махнат, унищожен, зачеркнат 
завинаги и целокупният народ 
танцува отгоре му. само дето 
в една неангажираща анкета 
по “Хоризонт” на Бнр, за лек 
уплах на водещата, на въпро-
са “трябва ли да се премахне 

паметникът” от седем обадили 
се шест заявиха своето твърдо 
не, но аз ще се спра на седма-
та, която бе съгласна. 

Представи се като 70-го-
дишна бивша учителка по 
литература, дъщеря на про-
фесор, възпитавана правилно 
и знаеща историята (така се 
представи). та нейните аргу-
менти бяха цитирам: “мястото 
на този “шмайзер” не е там, 
стига с тези оръжия, стига с 
тези военнолюбци, проповяд-
ващи война!” 

Уважаема “учителко”, пър-
во - не знаете нищо за исто-
рията, защото ако това, което 
държеше войника е “шмайзер”, 
то сега по цяла софия щяха да 
се веят знамена със свастика 
и едва ли българският народ 
щеше да бъде повече от 100 
000 души, такава е доктрината 
на нацистите. За сведение на 
всички дето “знаят историята” 
“шмайзера” е немско произ-
водство, един отличен за вре-
мето си автомат, появил се в 

редиците на елитните сс части 
във втората половина на ВсВ.  
съветските войници по това 
време са въоръжени с картечен 
пистолет “Шпагин” и именно 
него държи война на Памет-
ника. както се вижда, малката 
разлика всъщност през призма-
та на историята е огромна по-
редица от възможни  събития. 

Второ, ако следваме логи-
ката на бившата учителка да 
премахнем оръжията от па-
метниците то задължително 
трябва да премахнем памет-
ника на “цар Освободител”, 
че там гъмжи от пушки, щи-
кове, саби, дори богинята на 
победата е вдигнала високо 
меч. Паметникът “Шипка” - 
задължително, та той е наки-
чен с оръдия и снаряди като 
коледна елха с украса. след 
това тръгваме по европата и 
почваме да премахваме всич-
ко, дето е с оръжия по тях, на 
първо място триумфалната 
арка в Париж. А иконите на 
св. Георги, дето убива с ко-

пие една твар направо да се 
заличат. 

Защо ви занимавам с тази 
бивша учителка?Защото тя е 
като представителна извадка 
на тези, които искат събаря-
нето на Паметника, а именно 
- посредственост, подплатена с 
високо самочувствие и его. та 
тази учителка е учила деца, по-
сявала у тях своята посредстве-
ност и се е клонирала чрез тях 
в бъдещето. 

“Хоризонт” продължи с 
репортажи за спасяването на 
българските евреи. Горките ре-
портери, чудеха се как да игно-
рират това “БЛАГОдАря Ви, 
рУснАци”, но “казана дума 
-хвърлен камък”, а евреите още 
от давидово време знаят да 
хвърлят камъните точно... из-
лиза, че според евреите в Бъл-
гария е имало фашизъм, а ако 
един евреин не може да разпоз-
нае какво е фашизъм, кой ще 
може, онази учителка ли?

Фейсбук

*Заглавието е на редакцията

Той ще остане там, където е въздигнат

Ако изтрием 
паметта, какво 
възпитаваме*
Да฀махнем฀всички฀паметници!฀Ще฀зейнат฀дупки฀฀
на฀местата฀им฀-฀истински฀символ฀на฀времето
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Интервю на Цоня СЪБЧЕВА, Фокус 

n Г-н Методиев, става ли ясно 
от поведението и изявленията от 
партиите в кампанията, ако имат 
възможност да влязат в управление 
след изборите, кои ще бъдат основ-
ните изисквания, от които няма да 
отстъпят?

- има заявки от различни страни. 
разбира се, те са и различни. и тук най-
много ми се струва, че се търси думата 
“стабилност”, и го търсят през възста-
новяване на финансовата стабилност. 
Знаете, че цените са тема №1, излязо-
ха от контрол, служебният кабинет се 
провали в тази си политика, така че 
партиите от различни камбанарии, бих 
ги определил на две групи, говорят ос-
новно за този проблем. това пронизва 
кампанията на всички. 

тук визирам двете предложения, 
от една страна на - бих го нарекъл - 
по-пазарното, по-либерално от страна 
на ГерБ и “Продължаваме промяна-
та” и “демократична България”, което 
предпочита пазарът да регулира този 
проблем и с пазарни инструменти да 
се случи, и другото е на БсП, които 
предлагат таван на цените, като мярка, 
която вече се предлага във Франция, 
в Гърция, в Унгария, за да може да се 
овладее инфлационният ръст и ръстът 
на цените. това са двете гледни точки, 
двете различни виждания по конкрет-
ния въпрос за цените.  разбира се, 
и други теми пронизват кампанията и 
служат за разделителни линии: оръжи-
ето за Украйна... скандалът за кой е по-
корумпиран и кое управление е било 
по-пагубно е персонален между Бойко 
Борисов и ръководството на “Продъл-
жаваме промяната”. така че това са 
теми, които очевидно ще са и на масата 
при съставяне и несъставяне на евенту-
ално правителство след изборите.

n Как тези теми ще рефлекти-
рат при положение, че се наложи съ-

ставяне на правителство от много 
разнородни коалиции?

- При всички случаи ще трябва да 
се правят компромиси. моето лично 
мнение е, че трябва да се търсят допи-
рателните, не разделителните, защо-
то страната, това е безспорно вече, е 
в тежка криза, и това е в следствие на 
политическата криза. всички останали 
икономически, социални, геополитиче-
ски са следствие на това раздробяване 
и разбиване на партийната система. 
Затова за мен трябва да се търсят уни-
версалните политики, две-три, които да 
послужат за лепило между партиите, да 
се формира някакво редовно правител-
ство, което да е с мандат от избиратели-
те, да е избрано и да носи отговорност 
пред парламента. Защото ние сме кон-
струирани като парламентарна репу-
блика Ц това в момента е изкривено. 

в европа няма другаде служебен 
кабинет. и това изкривяване може да се 
компенсира само чрез редовно прави-
телство. редовното правителство може 
да се направи само, ако се махнат разде-
лителните линии и сложат допирател-
ните на преден план. допирателните 
могат да бъдат универсални теми, като 
цените и инфлацията, да се намерят оп-
ределени мерки, сечения, някакъв ба-
ланс, който да послужи за намиране на 
решения от кризата. “Шенген” - мисля, 
че това е универсална тема. Като из-
ключим, разбира се, екстремистите от 
“възраждане”, всички други са на мне-
ние, че “Шенген” е национален приори-
тет, и това би било добре и за страната 
ни като туристическа дестинация, и за 
икономиката, за вноса, за пътуванията, 
за цените, защото ще намали разходите 
за път. Охраната на границата, която е 
общоевропейски проблем, и която в 
момента е в колапс. 

n Казахте в интервю, че “Маг-
нитски” ще бъде лепилото между 
първите две коалиции за постигане 
на правителство. А защо смятате, 
че е така?

- Защото в един момент притиснати 
от Закона “магнитски” партии, визирам 
тук “Продължаваме промяната” и ГерБ, 
могат да се окажат много по-сговорчиви 
едни с други, отколкото до момента, в 

който се обвиняват във всички смъртни 
грехове, от разстрелване на паметници 
на политическия опонент до жълти ис-
тории, които се вадят за “Продължаваме 
промяната” от ГерБ и т.н. там прилич-
ният тон отдавна е минат и не виждам 
как с инструментите на политическия 
диалог може да се реши лесно пробле-
мът. но един “магнитски” с външна 
подкрепа, или с намеса по-скоро, не с 
подкрепа, според мен може да ги напра-
ви по-сговорчиви един от друг. Гледам 
го от гледна точка на прагматизма.

n Прагматизъм да, но от гледна 
точка на политическия морал, кой-
то да предопредели стабилност на 
такова правителство: как ще се гле-
дат в очите тези хора и какво ще си 
говорят?

- моралът е доста интересно поня-
тие в политиката, то е разтегливо. тук 
по-скоро ще говорим за политическа це-
лесъобразност и за външнополитически 
натиск, ако трябва да сме прагматични и 
аналитични. така че това ще надделее, а 
чувството за угризения или морал меж-
ду двете страни може да бъде избутано 
на заден план. но това е моя хипотеза, 
разбира се, не казвам, че това ще се слу-
чи, но мисля, че и това е вариант.

n Президентът излезе в КОВИД 
карантина почти до деня на вота, 
така цялата тежест за успеха или 
неуспеха на изборите не пада ли вър-
ху служебния кабинет?

- не, този път персонално в негово 
лице трябва да се търси отговорникът, 
защото вече е ясно, че той е еднолич-
ният собственик на тези служебни 
кабинети. в начало не се разбираше, 
ползваха се като гръмоотводи различ-
ни служебни премиери, но мисля, че 
този път народът, част от него до голя-
ма степен прогледна, и вижда, че той е 
човекът, който е отговорен и който би 
трябвало да е отговорен за създалата се 
ситуация. Относно КОвид излизането 
в карантина, четох официалното съоб-
щение от азербайджан, извинявайте, 
първата проба положителна, после две 
отрицателни - нещо не се връзва в ця-
лата ситуация.

n Това ме кара да ви задам този 
въпрос. Карантината стига до сами-

те избори, почти до деня на вота.
- нещо не е наред в цялата ситуация.
n И се питам защо? Логично е да 

се зададе този въпрос.
- този човек от месеци не комуни-

кира, въпреки че страната е изпаднала 
в тежки кризи: с цените, с границата, 
виждате какво се случва около народ-
ния театър, културните дейци в поне-
делник направиха сдружение и органи-
зират голям протест след няколко дни в 
софия. т.е. който и сектор да хванете: 
икономика, социална политика, виж-
дате, че има серия от проблеми. да не 
говорим за корупционните скандали, 
особено в министерство на земедели-
ето, където вече излизат от контрол по 
медиите, в министерство на регионал-
ното развитие, в икономиката. не знам 
къде няма вече огромни злоупотреби 
по отношение на продажба на недви-
жими имоти, на завишени наеми, на 
договори за години напред. и въпреки 
това 3 месеца никой не излиза да даде 
обяснение. а единственият път, когато 
се появява президентът, е на контроли-
рани мероприятия в разни зали, където 
го отцепват охраните, и на 3 март, къде-
то зад кордона въпреки това граждани-
те успяха шумно да го освиркат. 

той вече не ходи на Шипка, не ходи 
на непланирани срещи по улиците. така 
че първият въпрос е: защо той спря да 
комуникира с обществото? не дължи 
ли някакви отговори на случващото се? 
никой не му пречи. не може вече да 
използва рефрена: “те партиите са ви-
новни, аз нищо не мога да направя”, той 
управлява повече от редовния кабинет 
на четворната коалиция, последния.

n Добре, г-н Методиев, обаче, 
какво смята да постигне с тази си 
тактика президентът? Каква му е 
стратегията?

- стратегията е повече власт.
n Е, мандатът в един момент ще 

свърши.
- Очевидно се трупат ресурси в мо-

мента, огромни, икономически, през 
служебния кабинет, създава си собст-
вена олигархия, администрация. не 
забравяйте, че преди няколко седмици 
махнаха тавана на възнагражденията в 
държавните дружества, което е абсо-
лютно скандално. 14 000 лева вече няма 
горна граница, така че по 15-20 хил. 
лева стават заплатите. имайте пред-
вид, че във всички държавни дружества 
смениха абсолютно всички миналата 
година, сложиха си свои хора, и увели-
чиха бройките. 

- Все пак какво смята да прави 
според вас президентът: голяма пар-
тия или да гони президентската ре-
публика, за което все по-малко вече 
има шансове?

- свърши. и за двете неща няма 
условия. той имаше условия и за две-
те неща, и ги изпусна. т.е. той трябва 
да държи със силови средства и със 
злоупотреби властта, нищо друго. той 
използва наП като бухалка в момента. 
на стотици хора, които сме опоненти на 
режима му, са изпратени проверки, на 
политически кабинети, на журналисти, 
на областни председатели, на хора, кои-
то ги е страх - мен не ме е страх, казвам 
го - използват държавата като бухалка, 
злоупотребява с държавната власт, кое-
то е изключително лошо. няма условия 
вече да направи политическа партия, 
защото пикът му отдавна премина, и 
този служебен кабинет, последният, 
компрометира идеята окончателно и 
за президентска република. вижда се и 
по неговото прокси - партията на слави 
“има такъв народ”, която съвсем отиде 
в политическото небитие с идеята за 
президентска република. така че това е 
единствената добра новина от ситуаци-
ята - приключи дъвката “президентска 
република”, приключи и идеята, че той 
може да направи политическа партия и 
тя да е успешна. може да направи нещо 
тип аБв, защото той там се е сближил 
с предишния президент Първанов и в 
момента са неразрушим тандем.

(с големи съкращения) *Заглавията са на редакцията

Цените излязоха 
от контрол, кабинетът 
се провали

Приключи฀дъвката฀„президентска฀република”,฀приключи฀
и฀идеята,฀че฀Радев฀може฀да฀направи฀успешна฀политическа฀
партия,฀казва฀политологът฀и฀директор฀на฀институт฀РЕГО*
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мъжете на америка са в 
затруднение. както наскоро 
отбеляза даниел де Визе, съ-
трудник на The Hill, повече от 
60% от младите мъже в стра-
ната са сами, което е “почти 
два пъти повече от броя на 
необвързаните жени”. той 
предупреждава, че в момента 
сме свидетели на “пълен срив 
на социалния, романтичния и 
сексуалния живот на амери-
канския мъж”.

Единствено идиот би могъл 
да не се съгласи с това твър-
дение. В съединените щати 
80% от самоубийствата са при 
мъжете, според Центъра за 
контрол на болестите. На все-
ки 13,7 минути някъде в аме-
рика мъж отнема собствения 
си живот. милиони мъже са 
отчаяни, необичани, безцелни 
души. което повдига въпро-
са: какво може да се направи? 
може би повече от отчаяните 
мъже трябва да търсят психо-
логическа подкрепа? Но ако 
размислим, може би не трябва. 
тъй като, подобно на мъжете в 
страната, психологията също е 
в затруднение. В сегашното си 
състояние, тя 

не разполага със 
средствата да помогне 

на мъжете на америка, или на 
когото и да било.

През последните няколко 
години стана модерно все по-
вече хора от психологическото 
съсловие да отхвърлят еволю-
ционната психология - прекия 
наследник на психологията и 
биологията. както ми обясни 
сатоши каназава, експерт по 
еволюционна психология в 
London School of Economics, 
“еволюционната психология 
се базира на еволюционната 
биология и се занимава с гени-
те и клетките, които са по-мал-
ки от хора и други животни. 
Еволюционната психология и 
нейните причинно-следстве-
ни механизми са по-фунда-
ментални от други клонове на 
психологията и техните при-
чинно-следствени обяснения, 
които работят основно с ця-
лостното човешко същество”, 
разказва той. 

да отхвърлиш еволюцион-
ната психология означава да 
отхвърлиш реалността в по-
широк смисъл. В момента се 
случва пълно отхвърляне на 
биологичната реалност и ос-

таналите, свързани с нея реал-
ности.

Невярващите могат да про-
верят някои от последните 
изявления на американската 
психологическа асоциация 
(аПа), като твърдението, че 
няма големи различия меж-
ду мъжете и жените - с други 
думи, те твърдят, че мъжете и 
жените са на практика еднакви 
и клиничната практика няма 
нужда да отразява някакви 
присъщи разлики между тях. 
За непросветените, аПа е ос-
новната програмна акредити-
рана инситуция за професио-
нално образование и обучение 
по психология. когато гово-
рим за обучение на психоло-
зи и обучение на американци, 
аПа решава всичко.

Проблемът: мъжете и же-
ните не са еднакви. Половите 
разлики в мозъчната анатомия 
съвсем определено съществу-
ват. мъжкият мозък е с 10% 
по-голям от женския мозък. 
анатомичните разлики се 
обясняват в най-голяма сте-
пен от половите хормони в 
мозъчното развитие. мъжете 
и жените изпитват различните 
емоции - като щастие и тъга 
например - по много различен 
начин. аПа, която сега смята 
обичайни мъжки качества като 
стоицизъм и конкурентност 
за “психологически вредни”, 
проваля мъжете.

Психологията като 
цяло проваля мъжете

Psychology Today, най-
голямото медийно издание, 
посветено на всички въпро-
си на психологията, редовно 
прокарва идеята за “позитив-
на мъжественост”. За да съ-
ществува “позитивна мъжест-
веност”, някакви форми на 
“негативна” (или “токсична”) 

мъжественост трябва също да 
съществуват. това, разбира се, 
са пълни глупости. Има ток-
сични хора, със сигурност. Но 
мъжествеността - качествата, 
свързани с това да бъдеш мъж 
- не е сама по себе си “токсич-
на”. статиите обаче, в които 

се твърди обратното, опреде-
лено са.

роло томаси, подкастър 
и писател, който дискутира 
кризата на мъжествеността от 
години, ми каза, че психоло-
гията проваля мъжете, защото 
“модерната психология е от 
жени за жени”.

“от всички специалности”, 
изтъкна той, “жените докто-
ранти по психология са повече 
от мъжете приблизително три 
към едно и това е така от десе-
тилетия”. той е прав.

За да се усложни положе-
нието, добавя томаси, “мал-
кото останали мъже в сферата 
се отклоняват от работата, ко-
ято ги е направила уважавани. 
сега те възприемат приятел-
ски настроената към жените 
бастардизация на предишната 
си работа, за да избегнат отмя-
на и загуба на практиката си 
или за да не им се наложи да 
се борят за актуалност в епоха, 
в която онлайн инфлуенсъри-
те по самопомощ ги изместват 
ежедневно.”

томаси, който наскоро се 
появи в предаването “Dr. Phill” 
в дискусия за състоянието на 
мъжете в америка, каза: “от 
началото на сексуалната рево-
люция казваме на мъжете да се 

Джендър идеологията 
убива американския мъж
Налице฀е฀пълен฀срив฀на฀социалния,฀романтичния฀и฀сексуалния฀му฀живот
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издания като National Review, 

The New York Post, The 
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Morning Herald и други.

“усмирят”. а рецептата на мо-
дерната психология за мъжете 
е да се “стегнат”, но само до 
тази степен, до която интересът 
на жените има полза от това”. 
Всички предлагани решения за 
мъжете са всъщност “джендър 
разменени женски решения”.

“Не може да съществува 
единствено мъжко решение”, 
заключава томаси, “до голяма 
степен защото това би означа-
вало да се признаят основните 
различия в еволюиралата пси-
хология на мъжете”. 

А това не ни е 
позволено, нали така?

За да станат нещата още 
по-зле, дори и мъж в нужда 

да тръгне да търси психоло-
гическа подкрепа, той ще има 
големи затруднения да наме-
ри подходящ терапевт. мъ-
жете предпочитат да бъдат 
консултирани от други мъже, 
но сферата на психологията, 
както отбеляза томаси, сега е 
доминирана от жени. Получа-
ването на терапия от специа-
лист от същия пол е значима 
предпоставка за удовлетворе-
ние и терапевтичен успех. За 
жалост, в съединените щати 
има остър недостиг на под-
ходящо квалифицирани тера-
певти мъже. а мъжете, които 
се обучават за терапевти днес 
и които са предполагаемите 
лечители на утрешния ден, са 
заети да поглъщат одобрени-
те от аПа наративи.

Бъдещето на американския 
мъж изглежда мрачно и ще си 
остане мрачно, докато аПа не 
признае факта, че фундамен-
тални разлики между мъжете 
и жените съществуват. Не за-
таявайте дъх, няма да се случи 
всеки момент.

theamericanconservative.
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Чавдар Вълков - кон-
цертмайстор на Плевенска-
та филхармония, обединява 
в грандиозен концерт пиа-
ниста людмил ангелов, ди-
ригента Йордан камджалов 
и солистичния оркестър 
“студио Примо”. концертът 
със заглавие “солистите” 
се организира от Плевен-
ската филхармония, в парт-
ньорство със софийската 

филхармония, и ще бъде на  
15 март от 19 ч. в столична-
та зала “България”, научи 
дума от тина коилова.

Програмата, включваща 
произведения от епохата на 
романтизма до съвремен-
ността, ще се проведе в две 
части. маестро камджалов 
ще дирижира “студио При-
мо” в първата част на кон-
церта, в която виртуозният 

пианист людмил ангелов 
ще изпълни Втория клави-
рен концерт от Шопен. В 
тази част публиката ще може 
да чуе и камерна симфония 
2 от Феликс менделсон Бар-
толди под диригентството 
на Йордан камджалов.

специфичното във вто-
рата част на вечерта е, че 
солистичният оркестър 
“студио Примо” ще изпълни 
програма, изцяло в аранжи-
менти за състава, направени 
от Пламен Проданов, като 
всички произведения ще 
бъдат представени без дири-
гент. Ще прозвучат творби 
от Форе - Павана, дворжак 
- славянски танц 2, Пиацо-
ла - Фуга и мистерия, Петър 
Христосков - малка токата, 
л. андерсон - Fidle-Fadle,  
A. копланд - How Down, и 
а. маркес - Danzon 2.

В състава на оркестъра са 
цигуларите Чавдар Вълков, 
Владимир станушев, сан-
джар сапаев, стоимен Пеев, 

Ивайло данаилов, стоил 
Богданов, Евгени Николов, 
милен максимов, Георги 
Иванов, Иван стайков, Гер-
гана Петрова, Ганчо Ганчев, 
виолистите Виктор мицев, 
Евгения Бааджиева и анна 
драганова, виолончелисти-
те кристиян Чернев, Виктор 
трайков, марина Хинова, 
станислав ушинкин и мар-
гарита калчева (контрабас).

Всички тези музиканти, 
водещи инструменталисти 
- концертмайстори и лиде-
ри на оркестрите, в които 
работят у нас и по света, ще 
се съберат и свирят рамо до 
рамо в храма на музиката 
зала “България” специал-
но за този концерт, носещ 
името “солистите”, обзети 
от идеята да отпразнуват 
20 години от създаването 
на солистичния оркестър 
“студио Примо”. Част от 
артист-изпълнителите прис-
тигат в България конкретно 
за тази изключителна вечер.

„БНТ Представя” 
писателката  
Здравка Евтимова 

Филмът “Кръв от къртица”, 
посветен на писателката Здравка 
Евтимова - преподавателка и из-
тъкната преводачка, един от най-
награждаваните български автори 
у нас и в чужбина, ще бъде излъ-
чен на 15 март от 21 ч. по БНТ 1 
в портретната документална по-
редица “БНТ Представя”. Здравка 
Евтимова обича живота и обича да 
пише. Пише, за да си почива, а за да 
си почива от писането - превежда. 
Обича езика - и българския, и англий-
ския. За нея всяка дума е отговор-
ност, защото тежестта на дума-
та зависи от нейния автор. Филмът 
проследява всекидневието на Здрав-
ка Евтимова, в което съвместява 
работата си като преводач към 
Министерството на отбраната, 
преподавател по “Творческо писа-
не” в СУ, грижите за пет внучета 
и двор с дръвчета, срещи с читате-
ли, книгите, писането - всичко това 
между две пътувания с влака меж-
ду Перник и София. 

Албум за фотографската 
фамилия Хитрови  
с премиера  
в галерия „Академия”

Н а ц и о -
налната ху-
дожествена 
а к а д е м и я 
организира 
на 15 март 
от 18 ч. в га-
лерия “Академия”, ул. “Шипка” 1 в 
София, представяне на фотоалбума 
“Балканска фотография. Протаго-
нистите - Тома и Никола от фото-
графската фамилия Хитрови”. Ав-
тор и съставител е Зафер Галибов. 
“Разчитайки, че една снимка може 
да каже хиляди думи, искаше ми се 
да разкажа за една фотографска 
фамилия, проследявайки времето на 
хайдушките чети, революционните 
борби преди Освобождението, ге-
роичните дни през Руско-турската 
освободителна война, Сръбско-бъл-
гарската война и първите три десе-
тилетия след Освобождението. Във 
всички тези събития се включват 
главните герои Тома и Никола Хи-
трови и семейството на Тома Хи-
тров. Веднага след Първата светов-
на война фамилията е изправена пред 
нови предизвикателства и те и тех-
ните наследници тръгват и се доказ-
ват в Новия свят, далеч в Ню Йорк 
и Големия залив на Сан Франциско.  
И там техният дух не им изневерява 
и те остават истински представи-
тели на многонационалната творче-
ска общност”, пише Зафер Галибов.

на฀този฀ден฀са฀родени฀

накратко

АЛЕКСАНДЪР฀РАЙЧЕВ-СИН,
пианист,฀композитор
ВЕСЕЛИН฀ТОПАЛОВ,
световен฀шампион฀по฀шах
Проф.฀ИВАН฀МАРАЗОВ,
изкуствовед,฀културолог,
траколог,฀политик
ИЛИАНА฀РАЕВА,฀президент
на฀Българската฀федерация
по฀художествена฀гимнастика
КАЛУДИ฀КАЛУДОВ,
оперен฀певец
СТОЯН฀АЛЕКСИЕВ,฀актьор

детският хор на Българското национално радио с главен дири-
гент Венеция караманова кани на Пролетен концерт на 17 март от 
19 ч. в зала “България”. музикалният празник с децата ще сподели 
младата оперна надежда - сопраното мария славова, дългогодиш-
на солистка на детския радиохор и стипендиантка на академията 
за млади оперни певци на името на Борис Христов в рим и на Фон-
дация “стоян камбарев”. китаристът Васил Игнатов ще изпълни 
за първи път с ангелските детски гласове авторски аранжимент от 
проф. Емил янев на втора част (адажио) по популярния концерт 
за китара и оркестър от испанския композитор Хоакин родриго 
и талантливата деметра анджалика (маримба) ще акомпанира на 
хора в огненото “либертанго”.

Пролетната програма включва още музика от джузепе Верди, Па-
рашкев Хаджиев, любомир Пипков, Петър ступел, александър та-
нев, атанас косев, астор Пиацола, августин лара, Пако Пеня, научи 
дума от катя Василева, ръководител комуникации на БНр.

СНИМКИ฀СОФИЙСКА฀ФИЛХАРМОНИЯ

Йордан Камджалов и Людмил Ангелов

СНИМКА฀БНР

Детският радиохор с Пролетен концерт на 17 март 

уникална програма със солов ин-
струмент алпийски рог ще представи 
на 16 март софийската филхармония. 
Феноменален със своята огромна тръ-
ба, която достига ръста на двама мъже, 
алпийският рог ще звучи за първи път в 
зала “България” благодарение на итали-
анския солист карло торлонтано. дири-
гентка е известната вече и у нас италиан-
ска маестра джанна Фрата, артистичен 
директор на сицилианския симфоничен 
оркестър, един от най-големите оркес-
три в Италия.

Програмата на вечерта включ-
ва Бернд алоис Цимерман - Sinfonia 
Pastoritia, джовани д’Aкиля - The Great 
Horn of Helm, алфред Шнитке - Гогол 
сюита, научи дума от кремена Нико-
лова-Флор, реклама и връзки с медиите 
на софийската филхармония.

след много години като соло валд-
хорнист в симфоничния оркестър на 
RAI - Италианската радио-телевизия, 
и в Teatro di San Carlo в Неапол, кар-
ло торлонтано посвещава по-голямата 
част от времето си на популяризира-
нето на алпийския рог в класическите 

концертни зали. със своя инструмент 
той е партнирал на много симфонични 
и камерни оркестри в азия, австралия, 
Европа, северна америка.

карло е свирил като солист в някои 
от най-престижните концертни зали и 
международни фестивали в света, като 
моцартеум - Залцбург, фестивалите в 
Брисбейн, Прага, мейн моцарт фестивал 
в саЩ, залите на Берлинската филхар-

мония, Salle de Concert Pollak в монреал, 
Варшавската филхармония, “лисински” 
в Загреб, Gran Teatro de Cordoba, Бел-
градската филхармония, Casa da Musica 
в Порто, Бетовен хале в Бон и др.

карло торлонтано пристига след 
специалната покана, отправена му от 
маестро Найден тодоров, който имаше 
съвместен концерт с него в Италия пре-
ди две години.

СНИМКИ฀СОФИЙСКА฀ФИЛХАРМОНИЯ

Карло Торлонтано Маестра Джанна Фрата

Триметров алпийски рог ще дебютира 
като солов инструмент в зала „България”

От романтизма
до съвременността
Видни฀български฀музиканти฀ще฀поднесат฀
изискана฀програма฀на฀концерта฀„Солистите”
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24 юли - 23 август

22 май - 21 юни
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23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

Заради฀вярата฀Агапий,฀публий,฀Ти-
молай,฀ ромил,฀ Александър,฀ Алексан-
дър,฀Дионисий฀и฀Дионисий฀били฀посе-
чени฀с฀меч

Тези฀свети฀мъченици฀живели฀по฀вре-
мето฀ на฀ император฀ Диоклетиан.฀ Агапий฀
произхождал฀ от฀ Газа,฀ Тимолай฀ -฀ от฀ Евк-
сински฀ Понт,฀ двамата฀ Дионисиевци฀ -฀ от฀
Триполи฀ финикийски,฀ Публий฀ и฀ двамата฀
Александровци฀ -฀от฀Египет,฀а฀Ромил฀бил฀
иподякон฀в฀Диосполската฀църква.฀Всички฀
те฀пострадали฀в฀Кесария฀Палестинска฀от฀
хегемона฀ Урбан,฀ във฀ втората฀ година฀ на฀
започналото฀тогава฀гонение฀срещу฀хрис-
тияните.

По฀ това฀ време฀ бил฀ издаден฀ указ฀ за฀
всички฀ провинции฀ и฀ градове,฀ който฀ за-
повядвал฀християните฀да฀се฀покланят฀на฀
идолите฀и฀да฀им฀принасят฀жертви.฀По฀слу-
чай฀ тогавашния฀ езически฀ празник฀ в฀ Ке-
сария฀ приготвяли฀ зрелище฀ за฀ стичащия฀
се฀ от฀ всички฀ страни฀ народ฀ -฀ подготвяло฀
се฀мъчението฀на฀хвърлените฀в฀тъмниците฀
християни.

Най-напред,฀ след฀ много฀ изтезания,฀
бил฀изгорен฀на฀клада฀свети฀мъченик฀Ти-
мотей;฀ след฀ това฀ били฀ предадени฀ да฀ бъ-

дат฀ разкъсани฀ от฀ зверовете฀ свети฀ мъче-
ник฀ Агапий฀ и฀ света฀ мъченица฀ Текла฀ (не฀
този฀ Агапий,฀ а฀ друг฀ -฀ със฀ същото฀ име,฀
който฀пострадал฀по-рано฀заедно฀със฀све-
та฀Текла).

По฀ време฀ на฀ това฀ кърваво฀ зрелище฀
шест฀ мъжествени฀ юноши฀ християни:฀
Публий,฀ Тимолай,฀ Ромил,฀ двамата฀ Алек-
сандровци฀ и฀ Дионисий,฀ чиято฀ памет฀ се฀
празнува฀сега,฀сами฀завързали฀ръцете฀си฀
в฀знак,฀че฀желаят฀да฀пострадат฀за฀Христа฀
и฀че฀от฀любов฀към฀Него฀са฀готови฀да฀пре-
дадат฀себе฀си฀на฀огън฀и฀на฀разкъсване฀от฀
зверовете.฀

Хегемонът,฀ виждайки,฀ че฀ те฀ са฀ още฀
младежи฀и฀като฀не฀желаел฀да฀ги฀погубва,฀
започнал฀ да฀ ги฀ увещава฀ да฀ се฀ поклонят฀
на฀ идолите.฀ Но฀ като฀ видял,฀ че฀ неговите฀
увещания฀са฀напразни,฀той฀заповядал฀да฀
ги฀хвърлят฀в฀тъмница.

След฀ няколко฀ дни฀ към฀ числото฀ на฀
окованиците฀ Христови฀ се฀ присъединил฀
свети฀Агапий,฀мъж฀честен฀и฀славен฀сред฀
християните.฀В฀това฀време฀той,฀заедно฀с฀
неговия฀ слуга฀ Дионисий฀ от฀ Египет,฀ бил฀
заключен฀ в฀ тъмницата฀ при฀ споменатите฀
шестима฀свети฀мъже,฀така฀че฀те฀станали฀
общо฀осем.฀Дълго฀време฀прекарали฀тези฀

свети฀мъченици฀в฀тъмницата,฀много฀пъти฀
били฀измъчвани,฀но฀не฀се฀отрекли฀от฀Хри-
ста.฀ Накрая฀ били฀ осъдени฀ да฀ бъдат฀ по-
сечени฀ с฀ меч฀ и฀ всички฀ положили฀ своите฀
честни฀ глави฀ за฀ Иисус฀ Христос,฀ Комуто฀
предали฀душите฀си.

Никандър฀ помагал฀ на฀ страдалците฀
за฀ христа฀ и฀ погребвал฀ телата฀ на฀ уби-
тите฀мъченици

Свети฀ Никандър฀ живял฀ в฀ Египет฀ по฀
време฀на฀царуването฀на฀Диоклетиан.฀Той฀
бил฀лекар฀и฀постоянно฀посещавал฀нами-
ращите฀се฀в฀тъмница฀свети฀мъченици,฀ко-
ито฀ страдали฀ за฀ Христа,฀ лекувал฀ раните฀
им,฀ носел฀ им฀ храна฀ и฀ погребвал฀ телата฀
на฀убитите฀мъченици.฀Веднъж฀видял฀тела฀
на฀ мъченици,฀ захвърлени฀ в฀ полето,฀ за฀
да฀ бъдат฀ изядени฀ от฀ зверовете.฀ Когато฀
настъпила฀ нощта,฀ той฀ се฀ отправил฀ към฀
телата฀ на฀ светите฀ мъченици,฀ пренесъл฀
ги฀на฀раменете฀си,฀обвил฀ги฀в฀чисти฀пла-
щаници฀и฀ги฀погребал฀на฀скришно฀място.฀
Но฀ един฀ езичник฀ го฀ видял฀ и฀ донесъл฀ на฀
управителя.

Свети฀ Никандър฀ бил฀ хванат฀ от฀ мъчи-
телите฀и฀подложен฀на฀жестоки฀мъчения,฀

но฀не฀се฀отрекъл฀от฀Христа,฀а฀мъжестве-
но฀ и฀ радостно฀ претърпял฀ всичките฀ тези฀
мъки.฀ Мъчителят,฀ като฀ видял฀ неговата฀
непоколебимост,฀ заповядал฀ да฀ го฀ обез-
главят.฀

ДНес чеТвърТък пеТък събоТА

ПРоМЕНлИВо฀С฀ДъжД ПРоМЕНлИВо฀С฀ДъжД ПРоМЕНлИВо฀С฀ДъжД ПРоМЕНлИВо

максимални максимални максимални максимални

00.10฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀
с฀Елена฀Пенчукова฀/п/

01.20฀“Контра”฀със฀Страхил฀Анге-
лов฀/п/

02.15฀“Студио฀Икономика”฀с฀Нора฀
Стоичкова฀/п/

03.10฀“Дискусионен฀клуб”฀с฀Вели-
зар฀Енчев฀/п/

04.10฀ “Думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀
линия฀/п/

05.10฀“Хубава฀си,฀татковино”
05.40฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀

с฀Елена฀Пенчукова฀/п/
06.50฀Музикален฀антракт
07.30฀Актуално฀от฀деня฀/п/
08.05฀“лява฀политика”฀с฀Алексан-

дър฀Симов฀/п/
09.00฀“Дискусионен฀клуб”฀с฀Вели-

зар฀Енчев฀/п/
10.00฀ТВ฀пазар฀
10.15฀ “Думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀

линия฀/п/
11.15฀ТВ฀пазар฀
11.10฀Музикален฀антракт
12.00฀“Хубава฀си,฀татковино”
12.30฀ТВ฀пазар฀
12.45฀ “Шевица”฀ с฀ Ивайло฀ Шоп-

ски฀฀/п/
13.45฀Музика/Док฀филм
14.00฀ “Шевица”฀ с฀ Ивайло฀ Шоп-

ски฀฀/п/
15:00฀ТВ฀пазар฀
15.30฀Новини
16.00฀Документален฀филм
16:25฀ТВ฀пазар฀
16.30฀ “Думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀

линия
17.30฀ТВ฀пазар฀
17.45฀Музикален฀антракт
18.00฀Документален฀филм
18.30฀Новини฀-฀централна฀емисия
19.15฀Предизборно฀студио
20.00฀За฀историята฀свободно฀/п/
21.00฀“Контра”฀със฀Страхил฀Анге-

лов฀/п/
22.05฀ Новини฀ -฀ централна฀ еми-

сия฀฀/п/
22.30฀Предизборно฀студио฀/п/
23:30฀ТВ฀пазар฀
23.35฀За฀историята฀свободно฀/п/
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05.55฀ Денят฀ започва฀ -฀ сутрешен฀
блок฀с฀Христина฀Христова฀и฀
Симеон฀Иванов

09.20฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-
кшоу฀с฀Надежда฀Иванова฀и฀
Стефан฀А.฀Щерев

11.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀ с฀ Димитър฀ Стояно-
вич

12.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
12.25฀ Новини฀на฀турски฀език
12.35฀ Малки฀истории฀
12.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
13.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу/п/
14.00฀ Телепазарен฀прозорец฀
14.15฀ “Вечните฀тайни”฀-฀анимацио-

нен฀филм฀
14.45฀ “Децата฀ от฀ улица฀ “Чайка”฀ -฀

анимационен฀филм฀
15.15฀ “Да฀ живеят฀ рицарите”฀ -฀ тв฀

филм฀
15.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
16.00฀ “Бацилус฀булгарикус”฀-฀доку-

ментален฀филм฀
16.30฀ Светът฀и฀ние฀
17.00฀ България฀в฀60฀минути฀с฀Ма-

риана฀Векилска฀
18.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ още฀ от฀ деня฀ -฀ коментарно฀

предаване
19.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу
20.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
20.30฀ Гласовете฀на฀България
21.00฀ БНТ฀представя:฀Кръв฀от฀кър-

тица.฀Здравка฀Евтимова.
22.00฀ “Да฀ надживееш฀ Ескобар”฀ -฀

тв฀филм฀/21฀епизод/฀(16)
23.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
23.25฀ “Внедрени”฀-฀тв฀филм฀/7฀епи-

зод/฀(14)
00.25฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-

кшоу฀с฀Надежда฀Иванова฀и฀
Стефан฀А.฀Щерев฀/п/

02.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀ с฀ Димитър฀ Стояно-
вич฀/п/

03.00฀ Малки฀истории฀ /п/
03.10฀ Туризъм.бг฀ /п/
03.40฀ “Да฀ живеят฀ рицарите”฀ -฀ тв฀

филм฀/п/
04.10฀ По฀света฀и฀у฀нас฀/п฀от฀20.00฀ч./

06.00฀“Тази฀сутрин”฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀Йочев

09.30฀“Преди฀обед”฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀Десислава฀Стоянова฀
и฀Александър฀Кадиев

12.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.40฀“Комиците฀и฀приятели”฀/п./฀-฀
комедийно฀шоу

13.30฀ “Стани฀ богат”฀ /п./฀ -฀ куиз฀
шоу

14.30฀“огледален฀свят”฀-฀сериал
15.30฀Премиера:฀“опасни฀улици”฀-฀

сериал,฀с.16
17.00฀bTV฀Новините
17.30฀ “лице฀ в฀ лице”฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀Ризова

18.00฀ “Стани฀богат”฀ -฀ куиз฀шоу฀с฀
водещ฀Михаил฀Билалов

19.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ Премиера:฀ “опасно฀ изку-
шение”฀-฀сериал,฀с.5฀еп.22

21.00฀“Ергенът”฀-฀романтично฀ри-
алити,฀с.2

23.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ късна฀ еми฀
сия

23.30฀“Татенца”฀-฀сериал,฀еп.63
00.20฀“Като฀на฀кино”฀-฀предаване฀

за฀кино
00.30฀ “Столичани฀в฀повече”฀ -฀се-

риал,฀с.5฀еп.13
01.20฀“Скъпи฀наследници”฀-฀сери-

ал,฀еп.119
02.10฀bTV฀Новините฀/п./
02.40฀“Преди฀обед”฀/п./฀-฀токшоу
04.35฀ “огледален฀ свят”฀ /п./฀ -฀ се-

риал
05.30฀“лице฀в฀лице”฀/п./

06.00฀ “Здравей,฀ България”฀ -฀ су-

трешен฀блок

09.30฀ “На฀ кафе”฀ -฀ предаване฀ на฀

NOVA

12.00฀ Новините฀на฀NOVA

12.30฀ “Една฀жена”฀-฀сериен฀филм

13.30฀ “остани฀ с฀ мен:฀ Завинаги”฀

(премиера)฀-฀сериал฀

15.00฀ “Не฀ ме฀ оставяй”฀ (премие-

ра)฀-฀сериен฀филм

16.00฀ Новините฀на฀NOVA

16.10฀ “Пресечна฀ точка”฀ -฀ публи-

цистично฀шоу

17.00฀ “Семейни฀войни”฀ -฀ телеви-

зионна฀игра

18.00฀ “Голямото฀ преследване”฀

(премиера)฀-฀телевизионна฀

игра

19.00฀ Новините฀ на฀ NOVA฀ -฀ цен-

трална฀емисия

20.00฀ “Кошмари฀ в฀ кухнята”฀ -฀ ри-

алити

21.00฀ “Един฀за฀друг”฀(премиера)฀-฀

риалити,฀сезон฀4

23.00฀ Новините฀на฀NOVA

23.30฀ “Специален฀ отряд”฀ -฀ сери-

ал,฀сезон฀1

00.30฀ “Черният฀списък”฀ (премие-

ра)฀-฀сериал,฀сезон฀7

01.20฀ “Престъпни฀ намерения”฀ -฀

сериал,฀сезон฀2

02.00฀ “Ямата”฀-฀сериен฀филм

03.40฀ “остани฀с฀мен:฀Завинаги”฀-฀

сериал฀/п/฀

05.20฀ “Пресечна฀ точка”฀ -฀ публи-

цистично฀шоу฀/п/

Действайте активно във 
всеки момент. Ще полу-
чите одобрение от хора, 
чието мнение ви е важно. 

Ще сте много жизнени, 
бодри, устойчиви, кон-
тактни не само в професи-
онален, но и в личен план.

Ще успеете да се справи-
те с някои затруднения и 
да подобрите перспекти-
вите си за развитие.

Събитията ще са динамич-
ни, а обстоятелствата - 
подходящи, за да постави-
те ново начало в бизнеса.

Ако отдавна работите над 
някакъв проект, ще разпо-
лагате с подходящи усло-
вия за завършването му. 

Изказвайте мнението си 
ясно, безусловно и недву-
смислено. Това ще бъде 
оценено. 

Днес ще бъдете ангажира-
ни с уреждане на финансо-
ви въпроси и оформяне на 
банкови документи.

разпределете времето си 
така, че да не удовлетворя-
вате чуждите интереси за 
сметка на собствените.

Не обсъждайте лични 
въпроси и не давайте въз-
можност да ви въвличат 
в интриги. 

Творческият ви потен-
циал е стабилен и днес 
значително ще повишите 
ефективността си.

Преживяванията ще са 
предимно положителни. 
Всички ще се стремят да 
получат вниманието ви.

Избягвайте местата, къде-
то има струпване на много 
хора и не се включвайте в 
екстремни развлечения. 

прАвослАвеН฀кАлеНДАр

Църквата฀почита฀на฀15฀март฀св.฀мчк฀Агапий฀и฀6-те฀мъченици฀с฀него.฀св.฀мчк฀Никандър฀
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Владимир НИКОЛОВ

По повод 500 дни до началото на Олимпиадата в Париж през 2024 
г. софия се включи в щафетна обиколка на света. спортисти, учени-
ци и любители от всички възрасти посрещнаха виртуално щафетата 
от Кувейт и Бахрейн в 9 ч., а в 10 я предадоха на Норвегия и Нигерия. 
събитието бе почетено от най-титулуваната българска спортистка на 
Олимпиади - мария Гроздева, и единствената българка с пълен ком-
плект медали от едни Игри - Ваня Гешева.

“България заслужава да има олимпийски шампиони и медалис-
ти. токио 2020 беше силна Олимпиада за България, беше женската 
Олимпиада, чухме три пъти българския химн, този път нека да го 
чуем повече пъти.

Всеки спортист знае колко е важна олимпийската квота. Надявам 
се догодина да бъдем силна делегация със спортисти, които са в су-
пер спортна форма, тъй като всеки от тях знае колко важна е Олим-
пиадата”, каза председателят на БОК стефка Костадинова.

България отбеляза 500 дни 
до Олимпиадата в Париж

Снимка฀БТа

Спортисти, ученици и любители от всички възрасти участваха в щафетната обиколка

XXIII кръг
Локо Пд - Берое 0:0, ЧК: томашевич 

(Л-45+1).

฀฀1.฀ЦСКА฀ 23฀ 18฀ 3฀ 2฀ 44:12฀ 57
฀฀2.฀ЛудогореЦ฀ 23฀ 16฀ 5฀ 2฀ 53:17฀ 53
฀฀3.฀ЦСКА฀1948฀ 23฀ 13฀ 6฀ 4฀ 37:15฀ 45
฀฀4.฀Локо฀Пд฀ 23฀ 11฀ 6฀ 6฀ 24:21฀ 39
฀฀5.฀Славия฀ 23฀ 12฀ 2฀ 9฀ 26:22฀ 38
฀฀6.฀Левски฀ 23฀ 10฀ 8฀ 5฀ 30:13฀ 38
฀฀7.฀Черно฀море฀ 23฀ 10฀ 6฀ 7฀ 23:22฀ 36
฀฀8.฀Арда฀ 23฀ 10฀ 5฀ 8฀ 26:22฀ 35
฀฀9.฀Локо฀Сф฀ 23฀ 8฀ 7฀ 8฀ 26:29฀ 31
10.฀Ботев฀Пд฀ 23฀ 8฀ 2฀ 13฀ 31:31฀ 26
11.฀Септември฀Сф฀ 23฀ 5฀ 7฀ 11฀ 22:30฀ 22
12.฀Ботев฀Вр฀ 23฀ 6฀ 4฀ 13฀ 18:38฀ 22
13.฀Берое฀ 23฀ 5฀ 6฀ 12฀ 19:38฀ 21
14.฀Пирин฀ 23฀ 4฀ 7฀ 12฀ 17:30฀ 19
15.฀Хебър฀ 23฀ 4฀ 4฀ 15฀ 12:41฀ 16
16.฀Спартак฀Вн฀ 23฀ 2฀ 6฀ 15฀ 18:45฀ 12

XXIV кръг
петък, 15.00: Черно море - сеп-

тември сф; 17.30: Локо сф - славия; 
събота, 12.00: Берое - ЦсКа 1948; 
14.30: Хебър - Лудогорец; 17.00: ЦсКа 
- спартак Вр; неделя, 12.00: Ботев Вр 
- Пирин; 14.30: арда - Левски; 17.00: 
Ботев Пд - Локо Пд.

резуЛтАти

Футболните ни национа-
ли ще играят контролни ма-
чове с Узбекистан и албания. 
ръководството на БФс е из-
пълнило желанието на селек-
ционера младен Кръстаич и с 
двата мача се цели “лъвовете” 
да бъдат в оптимална форма 
по време на квалификациите 
за Евро 2024. Националите 

ще приемат Узбекистан на 
“Хювефарма арена” в раз-
град в началото на септември, 
когато нямат мач от Група G 
за Евро 2024, дни преди гос-
туването на Черна гора на 10 
септември. В средата на ок-
томври ще бъде проверката с 
албания в тирана - дни след 
домакинството ни на Литва 

(на 14 октомври).
“Лъвовете” започват с 

Черна гора на 24 март в раз-
град, а 3 дни по-късно госту-
ват на Унгария. За тези мачо-
ве отпадна трети национал. 
атакуващият халф на Левски 
Илиан стефанов не може да 
се възстанови от контузия, за-
ради която не игра при побе-

дата с 2:0 над Ботев Вр.
От сметките на Кръстаич 

отпаднаха още димо Кръстев 
(Фиорентина) и доминик 
янков (Лудогорец). На тех-
ните места бяха повикани 
станислав Шопов и Христи-
ян Петров от ЦсКа. Засега 
Кръстаич не предвижда да 
вика още нови играчи.

Черно море и Лудогорец влязоха 
във война след дербито в разград, за-
вършило 3:2. мачът бе доста заплетен. 
Варненци водеха с 2:1 до 70-ата мину-
та, но след това реферът от Павликени 
Георги Гинчев изгони Васил Панайотов 
(73), даде дузпа за домакините и до края 
те стигнаха до пълния обрат. след мача 
треньорът на варненци Илиан Илиев 
обяви, че второто полувреме в разград е 
олицетворение на българския футбол.

това отприщи войната. От Лудогорец 
поискаха Илиев да им се извини, защото 
това е сторил коментаторът на мача Йор-
дан Господинов. той признал в телефо-
нен разговор, че е сгрешил в преценката 
си, че Панайотов не бил за гонене.  

“това разпали ентусиазма на про-
тивниковата пропаганда. Подобно 
действие на коментатора можем да оп-

ределим само като доблестно, защото 
е модерно да се плюе по Лудогорец, 
дори и да се търси под вола теле. а да 
си признаеш грешката се иска доблест 
и смелост.

дали и Илиев ще се извини за ду-
мите си, които за пореден път сипе по 
Лудогорец. ясно е, че Илиев е лидер на 
мрънкачите в българския футбол, но оч-
аквахме да надскочи ръста си и преди да 
плюе, да погледне статистиката от мача. 
Знаем, че той е част от старата коалиция 
анти-Лудогорец и не напада така ярост-
но наши опоненти, дори и когато е явно 
ощетен”, обявиха шампионите.

“Черно море е създаден в духа и тра-
дициите на Българската армия. Изкон-
ни ценности на армията ни са чест, дух 
и мъжество. такива са ценностите и в 
нашия клуб. Илиев е човек, който ми-

лее за емблемата на клуба ни. Нашият 
треньор с нищо не обиди съперника. 
Проблем на Лудогорец е, ако те са се 
припознали в думите му.

да наричаш такъв човек “лидер на 
мрънкачите” и да показваш безсилие, 
намеквайки за ръста му..., е грозно, не-
пристойно поведение. Не отива на клуб, 
който има претенциите да е сред воде-
щите в България, който редовно играе в 
груповата фаза на евротурнирите. Къде 
е европейското ви поведение, господа”, 
запитаха от Варна.

“Вместо в Лудогорец да се радват на 
трите точки и да търсят в себе си про-
блемите за моментното си състояние, те 
ги търсят там, където не съществуват. 
Няма как да се извиня за нещо, в което 
съм абсолютно убеден, че съм прав”, за-
щити се Илиев.

Война между Черно 
море и Лудогорец
„Орлите”฀и฀„моряците”฀с฀взаимни฀нападки

Националите редят контроли с Узбекистан и Албания

Българският национал Илиан Илиев-младши донесе побе-
дата с 1:0 на аполон (Лимасол) срещу аЕК (Ларнака) в мач от 
27-ия кръг в първенството на Кипър. Густаво Ледес (7) от дома-
кините получи директен червен картон. Илиев (37) вкара красив 
гол с глава. Варненецът бе с гръб към вратата, но успя да засече 
топката след центриране в наказателното поле и записа първия 
си гол в Кипър.

Отборът му регистрира четвърта поредна победа в елита. така 
аПОЕЛ Никозия, където играе бившият капитан на националния 
тим Георги Костадинов, поведе с 60 т., пред аЕК Ларнака - 57, 
арис - 54, Пафос - 51, аполон - 47, и Омония Никозия - 42.

Илиан Илиев се радва на първия си гол в Кипър, 
донесъл и победа на тима му Аполон

Илиан Илиев с победен 
първи гол в Кипър

ФутбОЛ
Шампионска лига
по БТВ Екшън
22.00 Реал М - Ливърпул
по Ринг
22.00 Наполи - Айнтрахт
по Макс споРТ 3
19.00 Истанбул бб - Гент
по ноВа споРТ
22.00 Съндърланд - Шефилд Юн
по ДиЕМа споРТ 2
21.30 Саутхемптън - брентфорд
по ДиЕМа споРТ 3
21.30 брайтън - Кристъл Палас
по Макс споРТ 1
теНИС
20.00 “Мастърс” в Индиън уелс
по Макс споРТ 2
бАСКетбОЛ
19.00 балкан - ЦСКА

гЛедАйте


